

KS. ŁUKASZ KRUCKI, Archiwum archidiecezjalne w Gnieźnie
ORCID: 0000-0003-2972-9113
krucki@op.pl

ITINERARIUM PEREGRYNACJI KOPII OBRAZU MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ W ARCHIDIECEZJI GNEŹNIEŃSKIEJ (1978-1979)

STRESZCZENIE: Zamyśl zorganizowania peregrynacji kopii obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej po poszczególnych diecezjach i parafiach polskich zrodził się w 1956 r. i stanowił efekt Jasnogórskich Ślubów Narodu. Po oswobodzeniu prymasa Stefana Wyszyńskiego z internowania rozpoczęto realizację zaplanowanego przedsięwzięcia duszpasterskiego. W 1957 r. papież Pius XII pobłogosławił dwie kopie Cudownej Ikony i jedna z nich wyruszyła na pielgrzymi szlak. W 1978 r. dotarła do Gniezna i przez ponad rok przemierzyła 5523 km nawiedzając wszystkie parafie, owacyjnie witana i przyjmowana przez duszpasterzy oraz wiernych. Peregrynacja ta nałożyła się na ważne dla Kościoła w Polsce wydarzenia. W październiku 1978 r. Karol Wojtyła został obrany papieżem, a w czerwcu roku następnego papież z Polski przybył po raz pierwszy do Ojczyzny. Fakty te wraz z trwałymi owocami peregrynacji przyniosły wymierne skutki duchowe, które przyczyniły się do przemian politycznych i społecznych w całej Polsce. Sporządzone itinerarium nawiedzenia w archidiecezji gnieźnieńskiej staje się kluczem do zrozumienia wielu kwestii ze współczesnej historii Kościoła oraz fenomenu polskiego katolicyzmu.

SŁOWA KLUCZOWE: archidiecezja gnieźnieńska, I Nawiedzenie kopii Obrazu Jasnogórskiego, kard. Stefan Wyszyński, Jan Paweł II, Gniezno.

ITINERARIUM OF THE PILGRIMAGE OF THE COPY OF THE IMAGE OF OUR LADY OF CZĘSTOCHOWA IN THE ARCHDIOCESE OF GNEZNO (1978-1979)

ABSTRACT: The idea of organizing a pilgrimage of a copy of the image of Our Lady of Częstochowa to successive Polish dioceses and parishes came into being in 1956 and was the result of the Jasna Góra Vows of the Nation. After liberating Primate Stefan Wyszyński from internment, the implementation of the planned pastoral project began. In 1957, Pope Pius XII blessed two copies of the Miraculous Icon and one of them set out on the pilgrims' trail. In 1978, she reached Gniezno and for over a year she travelled 5,523 km, visiting all parishes, greeted with ovations and received by priests and the faithful. This pilgrimage overlapped with important events for the Church in Poland. In October 1978, Karol Wojtyła was elected pope, and in June of the following year, a pope from Poland came to his homeland for the first time. These facts, together with the permanent fruits of the pilgrimage, brought measurable spiritual effects that contributed to political and social changes. The prepared itinerary of

the visitation in the Archdiocese of Gniezno becomes a key to understanding many issues from the contemporary history of the Church and the phenomenon of Polish Catholicism.

KEYWORDS: Archdiocese of Gniezno, 1st Visitation of a copy of the Jasna Góra Image, Cardinal Stefan Wyszyński, John Paul II, Gniezno.

Translated by Fr. Łukasz Krucki

Idea peregrynacji obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej po poszczególnych diecezjach polskich i należących do nich parafiach zrodziła się w 1956 r., gdy prymas Stefan Wyszyński był internowany w Komańczy. Wierni przybywający w tym czasie na Jasną Górę modlili się przed obrazem Czarnej Madonny w intencji odizolowanego kardynała, jak również w rozmaitych sprawach natury społecznej i moralnej. Wymowne w tym kontekście stawały się słowa pielgrzymów: „Matko, przyjdź do nas”¹. Uwagę na to zwrócił zarówno ówczesny kustosz sanktuarium jasnogórskiego o. Teofil Krauze OSPPE, jak i generał paulinów o. Alojzy Wrzałik OSPPE. Wspomniani zakonnicy nie mogli jednak samodzielnie podjąć wiążącej decyzji co do formy i sposobu zorganizowania ogólnopolskiej trasy pielgrzymkowej dla Jasnogórskiego Wizerunku. To mogła uczynić jedynie Konferencja Episkopatu Polski, która była przychylna zaproponowanemu przedsięwzięciu, zwłaszcza po złożeniu 26 VIII 1956 r. tzw. Jasnogórskich Ślubów Narodu, które skupiły milion wiernych. Należało jednak poczekać na stosowną ku temu okoliczność. Ta nadarzyła się pod koniec października 1956 r., z chwilą opuszczenia Komańczy przez prymasa Stefana Wyszyńskiego i jego powrotu do Warszawy².

¹ J. Popowski, *Kiedy Matka Pana przychodzi do nas*, Polanowice 2022, s. 5.

² J. Żaryn, *Dzieje Kościoła katolickiego w Polsce (1944-1989)*, Warszawa 2003, s. 161; R. Bartnicki, *Prymas Tysiąclecia – inicjator i architekt peregrynacji*, [w:] *Peregrynacja wizerunku Matki Bożej Jasnogórskiej w duchowym krajobrazie Polski ku przyszłości (1957-2007). Ogólnopolskie Sympozjum Mariologiczno-Maryjne, Jasna Góra 4-5 maja 2007 r.*, red. Z. Jabłoński, Częstochowa 2007, s. 43.

Kardynał Wyszyński wznawiając swoje prymasowskie urzędowanie widział w zaproponowanej mu formie duszpasterskiej, jaką miała być peregrynacja Jasnogórskiej Ikony, jeden z elementów przygotowujących wiernych do Jubileuszu Tysiąclecia Chrztu Polski (*Sacrum Poloniae Millennium*). Należało zatem zainicjować przygotowania do tego zamierzenia. Pierwszym krokiem w tym kierunku było sporządzenie kopii obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. Dwa jednakowe wizerunki na zamówienie episkopatu wykonał wykładowca Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Leonard Torwid. Oba posiadały wysoką wartość artystyczną, stąd też 11 IV 1957 r. zostały zaaprobowane przez Konferencję Episkopatu Polski jako odpowiednie do planowanej akcji duszpasterskiej³.

W dniu 6 V 1957 r. prymas wraz z abp. Antonim Baraniakiem, bp. Michałem Klepaczem i bp. Zygmuntem Choromańskim udał się do Rzymu, by odebrać nadany mu w 1951 r. kapelusz kardynalski⁴. Przy tej okazji zabrał ze sobą do Watykanu dwie kopie Ikony Jasnogórskiej, które papież Pius XII poświęcił 14 maja w obecności polskich hierarchów. Jedna z nich pozostała w Watykanie, druga powróciła do Polski, by rozpocząć „pielgrzymi szlak”⁵.

Peregrynację Ikony Jasnogórskiej zapoczątkowało symboliczne zeknięcie oryginału z kopią, nazwane „pocałunkiem”, dokonane w uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej, a więc 26 VIII 1957 r. Podczas sprawowanej wówczas sumy odpustowej Prymas Tysiąclecia powiedział:

„Najmilsze Dzieci Boże! Zarówno Wy, jak i my kapłani, stoimy dziś razem przed obliczem naszej Matki, przed wierną kopią Cudownego Obrazu z Kaplicy Jasnogórskiej. Obraz, który przed sobą widzicie, zawiozłem do Rzymu, do Ojca świętego Piusa XII, prosząc go w Watykanie, aby sam go pobłogosławił na pielgrzymkę po Polsce, na wspaniałe Nawiedzenie wszystkich diecezji i parafii. Ojciec Święty w swej wielkiej dobroci pobłogosławił Obraz, który ma wędrować po Polsce jako widomy znak łączności Polski katolickiej ze Stolicą

³ S. K o w a l s k i, *Nawiedzenie obrazu Czarnej Madonny na terenie obecnej diecezji legnickiej w latach 1963-1964*, Legnica 2017, s. 96.

⁴ K. Ś m i g i e l, *Kapelusz kardynalski dla prymasa Stefana Wyszyńskiego*, „Studia Prymasowskie” 2(2008), s. 107-109.

⁵ S. K o w a l s k i, *Nawiedzenie obrazu...*, s. 98.

Świątą przez Maryję Jasnogórską. Za kilka dni rozpocznie swą pielgrzymkę od archikatedry warszawskiej św. Jana”⁶.

Trzy dni później – 29 sierpnia – wizerunek Czarnej Madonny znalazł się archikatedrze św. Jana w Warszawie rozpoczynając w ten sposób wieloletnią pielgrzymkę po poszczególnych diecezjach i parafiach polskich. Najpierw były to diecezje: warszawska, siedlecko-podlaska, łomżyńska, białostocka, warmińska, gdańska, chełmińska, gorzowska, wrocławska oraz opolska⁷.

Po zakończeniu Nawiedzenia w diecezji opolskiej 3 IV 1966 r., w Niedzielę Palmową, nastąpiła przerwa w peregrynacji kolejnych parafii, gdyż episkopat zdecydował, by kopia Ikony Jasnogórskiej została włączona w uroczystości milenijne. Przewieziono ją zatem na Jasną Górę, a stamtąd przetransportowano go do Gniezna, gdzie 14 IV 1966 r. odbyły się główne obchody jubileuszowe⁸. Następnie włączono ją w uroczystości w Poznaniu (17 kwietnia), mimo utrudnień podejmowanych przez władze państwowe. Te zresztą czyniły wiele problemów także i w innych miejscach rocznicowych celebracji (np. na Jasnej Górze 3 V 1966 r.): próbowano utrudniać przejazdy samochodowi-kaplicy, zniechęcano wiernych do udziału w uroczystościach, kilkakrotnie próbowano zarekwirować obraz. Ostatecznie, 20 VI 1966 r., władzom udało się to uczynić pod Liksajnamy (pomiędzy Pasłękiem a Ostródą), by następnie odtransportować ikonę do archikatedry warszawskiej, gdzie postawiona w zakratowanym oknie zakrystii wyrażała swoje „uwięzienie”. Prymas poczynił starania, by wizerunek wrócił na trasę pielgrzymki i od 4 września mógł znajdować się w diecezji katowickiej. W drodze do Katowic został on jednak „aresztowany” i 2 września przetransportowany na Jasną Górę, gdzie znajdował się przez kolejne 6 lat⁹.

Idea peregrynacji jednak nie zamarła. Mimo braku kopii Jasnogórskiego Wizerunku trasa nadal przebiegła zgodnie z przyjętym harmo-

⁶ S. Wyszynski, *W wasze dłonie kapłańskie oddajemy Matkę*, [w:] S. Wyszynski, *Dzieła zebrane*, t. 3, 1956-1957, red. M. Bizani, M. Plaskacz, Warszawa 1999, s. 380.

⁷ S. Kowalski, *Nawiedzenie obrazu...*, s. 108-109.

⁸ *Sacrum Poloniae Millenium*, oprac. J. Łukaszewski, M. Muraszkowski, Gniezno 2016, s. 55.

⁹ Z. Jabłoński, *Peregrynacja obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej i inne peregrynacje w polskim modelu duszpasterstwa*, [w:] *Peregrynacja wizerunku Matki Bożej Jasnogórskiej w duchowym krajobrazie Polski ku przyszłości (1957-2007). Ogólnopolskie Sympozjum Mariologiczno-Maryjne, Jasna Góra 4-5 maja 2007 r.*, red. Z. Jabłoński, Częstochowa 2007, s. 51-53.

nogramem, a więc kolejno objęła diecezje: katowicką, krakowską, tarnowską, przemyską, lubaczowską i lubelską. „Uwięziony” obraz zastąpiły w tym czasie symbole: pusta rama, Ewangeliarz i świeca¹⁰.

Po zakończeniu nawiedzenia w diecezji lubelskiej trasa miała przebiegać przez poszczególne parafie diecezji sandomierskiej. Jeden z kapłanów tejże diecezji, ks. Józef Wójcik, postanowił przywrócić Ikonę Jasnogórską na trasę peregrynacji. W tym celu 13 VI 1972 r. „wykradł” obraz z Jasnej Góry i przetransportował go do Radomia. Odtąd wizerunek Czarnej Madonny ponownie zagościł w kolejnych miejscach nawiedzenia, a więc parafiach diecezji: sandomierskiej, kieleckiej, drohiczyńskiej, łódzkiej, włocławskiej, płockiej, poznańskiej, gnieźnieńskiej i częstochowskiej¹¹.

W niedzielę 12 X 1980 r. został zakończony pierwszy etap nawiedzenia wszystkich diecezji i parafii w Polsce. Obraz Matki Boskiej Częstochowskiej przyniesiono wówczas w uroczystej procesji na szczyt Jasnej Góry, gdzie odprawiono Mszę św. pod przewodnictwem prymasa Polski. Był to czas tzw. karnawału Solidarności, a więc wiele owoców tego okresu przypisywano Matce Boskiej Częstochowskiej i zakończeniu I Nawiedzenia¹².

* * *

Zainicjowane w 1957 r. dzieło peregrynacji kopii Ikony Jasnogórskiej w swojej pierwszej odsłonie trwało przez ponad 23 lata. Na ten czas przypadały wydarzenia istotne dla Kościoła w Polsce (jak chociażby Tysiąclecie Chrztu Polski), całej wspólnoty eklezjalnej (II Sobór Watykański, wybór papieża Polaka), ale i przełomy natury polityczno-społecznej (np. powstanie NSZZ Solidarność), stąd też inicjatywę I Nawiedzenia należy rozpatrywać w szerszej perspektywie, nie pomijając przy tym najdrobniejszych szczegółów. W tym celu istotne staje się odzwierciedlenie dokładnej trasy I Nawiedzenia, zestawienie jej uczestników oraz odtworzenie przebiegu uroczystości w poszczególnych parafiach. O ile zadanie to trudne jest w odniesieniu do całej Polski, o tyle łatwiej można się go podjąć poprzez przykład konkret-

¹⁰ *Pośredniczko nasza... Peregrynacja obrazu Nawiedzenia w dekanacie krotoszyńskim*, red. A. Bałtoniak, Krotoszyn 2011, s. 17.

¹¹ Z. Jabłoński, *Peregrynacja obrazu...*, s. 53.

¹² A. Rastawicka, *Z historii nawiedzenia*, [w:] S. WYSZYŃSKI, *Śladami nawiedzenia*, red. M. Okońska, M. Plaskacz, A. Rastawicka, Warszawa 1993, s. 9-10.

nego Kościoła lokalnego. Celem niniejszego opracowania staje się zatem odtworzenie przebiegu I Nawiedzenia w archidiecezji gnieźnieńskiej, najstarszej na ziemiach polskich, która w czasie jego trwania zarządzana była przez prymasa Stefana Wyszyńskiego. Czas, w którym miało ono miejsce – 21 V 1978-23 VI 1979 r. – był brzemienny w skutki dla całego Kościoła, wówczas bowiem dokonano wyboru kard. Karola Wojtyły na papieża (16 X 1978) oraz odbyła się I pielgrzymka Ojca świętego do Polski (2-10 VI 1979), w tym również i do Gniezna, gdzie głowa Kościoła włączyła się w celebrację przeżywanego Nawiedzenia.

* * *

Pierwsze Nawiedzenie w archidiecezji gnieźnieńskiej rozpoczęło się 21 V 1978 r. w katedrze od przywitania kopii Cudownego Wizerunku. W uroczystości tej wzięło udział trzech kardynałów (Stefan Wyszyński, Karol Wojtyła, Wilhelm Baum z USA), 37 biskupów polskich oraz liczni duchowni, osoby życia konsekrowanego, jak i liczni wierni pochodzących nie tylko z terenu archidiecezji gnieźnieńskiej¹³. Z Gniezna obraz został przewieziony najpierw do parafii Dziekanowice (23 V 1978), gdyż ta w opinii Prymasa Tysiąclecia z racji usytuowania na terenie Ostrowa Lednickiego uważana była za „matecznik” Kościoła w Polsce¹⁴. Następnie Ikona Jasnogórska wróciła do Gniezna, do Prymasowskiego Wyższego Seminarium Duchownego¹⁵ i dopiero stamtąd rozpoczęła systematyczną peregrynację po archidiecezji obejmując wszystkie jej dekanaty: gnieźnieński, białośliwski, bydgoski I, bydgoski II, bydgoski III, bydgoski IV, czermiński, gniewkowski, inowrocławski I, inowrocławski II, jarociński, kcyński, kłeckowski, kruszwicki, łobżenicki, miłosławski, mogileński, nakielski, pleszewski, pobiedzki, rogowski, szubiński, trzemeszeński, wągrowiecki, wierzchuciński, witkowski, wrzesiński oraz żniński¹⁶.

Peregrynację Obrazu Jasnogórskiego w poszczególnych parafiach archidiecezji gnieźnieńskiej poprzedzały rekolekcje, które głosili najczęściej: salezjanie, redemptoryści oraz misjonarze św. Wincentego

¹³ Archiwum Archidiecezjalne w Gnieźnie (dalej: AAG), Maszynopisy, sygn. 44, cz. I, k. 70-77.

¹⁴ Tamże, k. 77-78.

¹⁵ Tamże, k. 85.

¹⁶ *Rocznik Archidiecezji Gnieźnieńskiej 1979*, red. S. F i u t a k, Gniezno 1979, s. 57.

à Paulo. Wydział Duszpasterski Kurii Metropolitalnej w Gnieźnie opracował szczegółowy program duszpasterski, który został skierowany do różnych grup zawodowych, stanowych oraz wiekowych¹⁷. Jego celem było ożywienie religijne wiernych, jak i ukazanie im wstawiennictwa Matki Bożej w dziejach państwa i narodu polskiego. Zamiar ten wedle późniejszych opinii duszpasterzy został osiągnięty i skutkował wzrostem praktyk religijnych nawet w środowiskach, które wcześniej nie utrzymywały bliskich relacji z Kościołem¹⁸.

Zakończenie Nawiedzenia w archidiecezji gnieźnieńskiej miało miejsce w katedrze gnieźnieńskiej 23 VI 1979 r., krótko po zakończeniu I pielgrzymki Jana Pawła II do Polski. W uroczystości tej uczestniczył Prymas Tysiąclecia, abp Henryk Gulbinowcz, 16 biskupów, liczni księża, siostry zakonne oraz rzesze wiernych. Wydarzenie to było ukoronowaniem ponadrocznej peregrynacji Ikony Jasnogórskiej w najstarszej polskiej archidiecezji i stało się okazją do ponownego zmanifestowania uczuć religijnych przez wiernych. Było również dziękczynieniem za wybór papieża Jana Pawła II, który w dniach 3-4 VI 1979 r. nawiedził Gród Lecha i modlił się w jego katedrze przy relikwiach św. Wojciecha oraz kopii Jasnogórskiej Ikony ponownie sprowadzonej do Gniezna na tę okoliczność¹⁹.

Obraz Matki Bożej Częstochowskiej „wędrując” od parafii do parafii archidiecezji gnieźnieńskiej przemierzył 5523 km, zawsze owacyjnie witany i przyjmowany przez duszpasterzy oraz wiernych²⁰. Stałą praktyką podejmowaną i promowaną w parafiach okazała się kontynuacja peregrynacji polegająca na organizowaniu nawiedzeń w poszczególnych domach parafian. Ta i inne inicjatywy religijne związane z nawiedzeniem obrazu Matki Bożej Częstochowskiej w archidiecezji gnieźnieńskiej przyniosły trwałe i pozytywne owoce duchowe²¹.

* * *

¹⁷ AAG, Maszynopisy, sygn. 46, cz. I-VII.

¹⁸ Ł. K r u c k i, *Nawiedzenie w archidiecezji 1978-1979*, [w:] [https://nawiedzenie.archidiecezja.pl/nawiedzenie-w-ag-1978/\(stan na 09.12.2024\)](https://nawiedzenie.archidiecezja.pl/nawiedzenie-w-ag-1978/(stan%20na%2009.12.2024)).

¹⁹ Tamże.

²⁰ AAG, Akta Kurii Metropolitalnej I, sygn. 2686, k. 12.

²¹ *Archidiecezja gnieźnieńska w świetle sprawozdań duszpasterskich 1950-1981*, red. K. Ś m i g i e l, Bydgoszcz 2007, s. 441; W. Z m u d a, *Nawiedzenie kopii Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej w archidiecezji gnieźnieńskiej w latach 1978-1979*, „Studia Bydgoskie” 11(2017), s. 161-162.

Podstawą źródłową do opracowania niniejszego itinerarium stały się archiwalia przechowywane w Archiwum Archidiecezjalnym w Gnieźnie, a więc: opracowania ks. Andrzeja Kozakowskiego: Nawiedzenie w Archidiecezji Gnieźnieńskiej 21.05.1978- 24.06.1979 (AAG, AKM I, sygn. 2687); Trasa przejazdu Obrazu Nawiedzenia. Archidiecezja Gnieźnieńska 21.05.1978-24.06.1979 (AAG, AKM I, sygn. 2686); Kronika Nawiedzenia (AAG, Maszynopisy, sygn. 44, cz. I-VII) oraz Pomoce duszpasterskie Nawiedzenia (AAG, Maszynopisy, sygn. 46, cz. I-VII).

**Itinerarium peregrynacji Ikony Jasnogórskiej
w archidiecezji gnieźnieńskiej 1978-1979**

Data	Parafia /ośrodek duszpa- sterski	Kościół parafialny/ ośrodek duszpasterski	Kościół pomocniczy	Wydzielona wspólnota	Duszpasterze	Biskupi obecni na nawiedzeniu	Rekolekcjoni- ści odpowie- dzialni za nawiedzenie
21/23.05. 1978	Gniezno – parafia archikate- dralna pw. Wniebo- wzięcia NMP	1			ks. Henryk Raiter ks. Adam Sypniewski ks. Michał Andrzejewski	kard. Stefan Wyszyński kard. Wilhelm Baum (USA) kard. Karol Wojtyła bp Barnard Czapliński bp Jan Jarosze- wicz bp Józef Drzazga bp Wilhelm Pluta Bp Jerzy Stroba bp Wacław Wycisk bp Jan Czerniak bp Tadeusz Etter bp Wincenty Urban bp Ignacy Jeż bp Walenty Wójcik bp Jan Mazur bp Bronisław Dąbrowski bp Jerzy Ablewicz bp Zygfryd	ks. Stefan Pruś ks. Jerzy Gasik (salezianie)

						Kowalski bp Władysław Jędruszek bp Wacław Skomorucha bp Józef Kurpas bp Jan Zaręba bp Bogdan Sikorski bp Ignacy Tokarczuk bp Józef Rozwadowski bp Edward Materski bp Józef Gucwa bp Julian Wojtkowski bp Antoni Adamiuk abp Henryk Gulbinowicz bp Kazimierz Kluz bp Czesław Lewandowski bp Marian Przykucki bp Marian Rechowicz bp Jan Galecki bp Tadeusz Werno bp Zygmunt Kamiński bp Jan Michal- ski bp Tadeusz Rybak bp Alfons Nossol	
23/24.05. 1978 24.05. 1978	Dzieka- nowice Lednogó- ra	2	1		ks. Stanisław Adamski	kard. Stefan Wyszyński bp Jan Czerniak bp Jan Michalski	ks. Henryk Brunka ks. Michał Murziński (salezjanie)
24/26.05. 1978	Gniezno – Semina- rium Duchow- ne			1	ks. Jan Nowak (rektor)	bp Jan Czerniak bp Jan Michalski abp Franciszek Kuharić (Za- grzeb)	ks. Marian Piętkowski (prof. z Pozna- nia)
26/27.05. 1978	Strzyżewo Kościelne	3			ks. Kazimierz Każmierczak	bp Jan Czerniak	o. Stefan Koper o. Bronisław Motyka (redemptoryści)

27/28.05. 1978	Trze- meszno	4			ks. Józef Nowaczyk ks. Janusz Pytlík ks. Edward Łajtloch ks. Ireneusz Oliwkowski	bp Jan Michalski	ks. Zbigniew Korc ks. Czesław Urbaniak ks. Kazimierz Gałąj (salezjanie)
28/29.05. 1978	Kamie- niec	5			ks. Zenon Walkowiak	bp Jan Czerniak	ks. Marian Jutkiewicz (salezjanin)
29.05. 1978	Szydłowo	6			ks. Zenon Walkowiak	bp Jan Czerniak	ks. Marian Jutkiewicz (salezjanin)
29.05. 1978 29/30.05. 1978	Orchowo – pw. Niepoka- lanego Poczęcia NMP Orchowo – pw. Wszyst- kich Świątych	7	2		ks. Marian Drapikowski	bp Jan Michalski	ks. Marian Błoński (sale- zjanin)
30/31.05. 1978 30.05. 1978 31.05. 1978	Szydłó- wiec Osówiec Linówiec	8	3 4		ks. Dominik Lewandowski	bp Jan Czerniak	ks. Ireneusz Chmielewski (salezjanin)
31.05/1.0 6.1978	Gębice	9			ks. Marian Heliński ks. Kazimierz Nowaczyk	bp Jan Michalski	ks. Henryk Brunka ks. Władysław Kołyшко (salezjanie)
1/2.06. 1978	Kwieci- szewo	10			ks. Lech Ciesielski	bp Jan Czerniak	ks. Michał Murziński ks. Czesław Urbaniak (salezjanie)
2/3.06. 1978	Inowro- cław- Mątwy	11			ks. Józef Matuszak ks. Jan Krokos ks. Henryk Sobiereński	bp Jan Michalski	o. Józef Krok o. Wenanty Wilkoś (redemptyści)
3/4.06. 1978	Inowro- cław – pw. Zwiasto- wania NMP	12			ks. Roman Zientarski ks. Leonard Kowalczyk ks. Józef Hańczaruk ks. Tadeusz Łukaszczuk	bp Jan Czerniak	o. Ryszard Marcinek o. Wincenty Skoczeń (redemptyści)

4/5.06. 1978	Inowrocław – pw. NMP	13			ks. Tadeusz Kościelny	bp Jan Michalski	ks. Witalis Jankowski CM ks. Rajmund Krakowski CM (misjonarze)
5/6.06. 1978	Inowrocław- Szymborze	14			ks. Kazimierz Kaczmarek	bp Jan Czerniak	ks. Zbigniew Korcz ks. Marian Jutkiewicz (salezianie)
6/7.06. 1978	Jaksice	15			ks. Zdzisław Borzyszkowski	bp Jan Michalski	o. Konstanty Franczyk o. Stanisław Mikrut (redemptoryści)
7/8.06. 1978	Złotniki Kujawskie	16			ks. Jan Koziński ks. Lech Pytlak	bp Jan Czerniak	o. Józef Witek o. Eugeniusz Piór (redemptoryści)
8/9.06. 1978	Nowa Wieś Wielka	17			ks. Alfred Olkiewicz ks. Jerzy Nawrocki	bp Jan Michalski	o. Dominik Stawasz o. Henryk Szulc (redemptoryści)
9/10.06. 1978	Brzoza	18			ks. Stanisław Mocny	bp Jan Czerniak	o. Stanisław Reczek o. Wenanty Wilkoś (redemptoryści)
10/11.06. 1978	Bydgoszcz – pw. Św. Polskich Braci Męczenników	19			ks. Romuald Biniak ks. Jerzy Kunkel ks. Zenon Starszak ks. Stefan Alwin ks. Leon Ulatowski ks. Józef Klapiszewski ks. Jan Broda	bp Jan Michalski	o. Tadeusz Sitko o. Aleksander Drogoś o. Leon Dzier- necki o. Henryk Bernacki (redemptoryści)
11/12.06. 1978	Bydgoszcz – pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomo- cy (Szwed- erowo)	20			ks. Władysław Mielcarek ks. Włod- mierz Kowal ks. Zygmunt Kollet ks. Zbigniew Andrzejewski	bp Jan Czerniak	o. Tadeusz Hennenberg o. Stanisław Biedrowski (redemptoryści)
12/13.06. 1978	Bydgoszcz – pw. Matki Kościoła	21			ks. Andrzej Rosa ks. Henryk Czapliński	bp Jan Michalski	o. Ludwik Paprocki o. Stanisław Ziobroń (redemptoryści)

13/14.06. 1978	Byd- goszcz – pw. Chrystusa Króla	22			ks. Henryk Berka ks. Maciej Gutmajer ks. Ireneusz Dorsz ks. Andrzej Kuźmiński	bp Jan Czerniak	o. Waldemar Mochalski o. Franciszek Jabczyński (redemptoryści)
14/15.06. 1978	Byd- goszcz – pw. Miłosier- dzia Bożego	23			ks. Feliks Małecki ks. Stanisław Zywert ks. Tomasz Szary ks. Andrzej Minge	bp Jan Michalski	o. Józef Zdunek o. Jan Bycz- kowski (redemptoryści)
15/16.06. 1978	Byd- goszcz – pw. Świętej Trójcy	24			ks. Jerzy Gołębiewski ks. Czesław Sobczak ks. Czesław Pietrzak ks. Józef Bogusławski ks. Ryszard Kielczewski	bp Jan Michalski	o. Józef Zając o. Roman Michalec (redemptoryści)
16/17.06. 1978	Byd- goszcz – Płanowo	25			ks. Marian Marchowski ks. Zenon Guban	bp Jan Michalski	o. Stefan Koper o. Wincenty Skoczeń (redemptoryści)
17/18.06. 1978	Solec Kujawski – pw. Najświęt- szego Serca Pana Jezusa	26			ks. Tadeusz Łobocki ks. Władysław Stefański	bp Jan Czerniak	o. Franciszek Brzaska o. Eugeniusz Piór o. Stanisław Kwiatkowski (redemptoryści)
18/19.06. 1978	Solec Kujawski – pw. św. Stanisła- wa	27			ks. Jan Peli- kant ks. Wacław Kuśniewski ks. Andrzej Śliwarski	bp Jan Michalski	o. Włodzimierz Kula o. Stanisław Krawczyk (redemptoryści)
19/20.06. 1978	Cierpice	28			ks. Stefan Bryll	bp Jan Czerniak	o. Gerard Siwek o. Bolesław Słota (redemptoryści)
20/21.06. 1978	Mała Nieszaw- ka	29			ks. Mikołaj Szymański	bp Jan Michalski	o. Jan Krawiec o. Józef Krok (redemptoryści)

21/22.06. 1978	Rojewice (parafia Glinno Wielkie)	30			ks. Kazimierz Pilawski	bp Jan Czerniak	o. Bronisław Motyka (redemptorysta)
22/23.06. 1978	Rojewo	31			ks. Henryk Domżański	bp Jan Michalski	o. Tadeusz Henneberg (redemptorysta)
23/24.06. 1978	Płonkowo	32			ks. Józef Sołtysiak	bp Jan Czerniak	o. Gerard Zieliński (redemptorysta)
24/25.06. 1978	Toruń- Podgórz	33			ks. Józef Batkowski ks. Bogdań Woldański ks. Grzegorz Pokrzywicki	bp Jan Michalski	o. Henryk Bernacki o. Aleksander Drogoś (redemptoryści)
25/26.06. 1978	Toruń- Rudak	34			ks. Jan Sikor- ski ks. Kazimierz Kumorowicz	bp Jan Czerniak	o. Ludwik Paprocki o. Henryk Rachwał (redemptoryści)
26/27.06. 1978	Otłoczyn	35			ks. Edward Siwak	bp Jan Michalski	o. Stanisław Reczek (redemptorysta)
27/28.06. 1978	Ostrowo k. Gniew- kowa	36			ks. Antoni Nakielski	bp Jan Czerniak	o. Henryk Klimaj o. Stanisław Krawczyk (redemptoryści)
28/29.06. 1978	Szadłowi- ce	37			ks. Albin Obiegły	bp Jan Michalski	o. Dominik Stawasz o. Wenanty Wilkoś (redemptoryści)
29/30.06. 1978	Parchanie	38			ks. Bronisław Pluciński	bp Jan Czerniak	o. Józef Zając o. Jan Rzepicha (redemptoryści)
30.06/1.0 7.1978	Gąski	39			ks. Eugeniusz Kuberka	bp Jan Michalski	o. Konstanty Franczyk (redemptorysta)
1/2.07. 1978	Gniew- kowo – pw. św. Mikołaja	40			ks. Kazimierz Tabaczyński ks. Wiesław Panasiuk	bp Jan Czerniak	o. Józef Zdunek o. Augustyn Dudek (redemptoryści)
2/3.07. 1978	Gniew- kowo – pw. Najświęt- szego Serca Pana Jezusa	41			ks. Włodzi- mierz Rab- czewski ks. Władysław Matuszczak	bp Jan Michalski	o. Stefan Koper o. Wincenty Skoczeń (redemptoryści)

3/4.07. 1978	Tuczno	42			ks. Franciszek Ożdżyński	bp Jan Czerniak	o. Jan Krawiec o. Waldemar Michalski (redemptoryści)
4/5.07. 1978	Lisewo Kościelne	43			ks. Leszek Kozłowski	bp Jan Michalski	o. Aleksander Drogoś o. Kazimierz Zymuła (redemptoryści)
5/6.07. 1978	Brześć n. Gopłem	44			ks. Czesław Majchrzak	bp Jan Czerniak	o. Tadeusz Henneberg o. Stanisław Biedrowski (redemptoryści)
6/7.07. 1978	Ostrowo nad Gopłem	45			ks. Tadeusz Zieliński	bp Jan Michalski	o. Leon Dzie- mecki (o. Stanisław Biedrowski) (o. Wenanty Wilkoś) (redemptoryści)
7/8.07. 1978	Chełmce	46			ks. Bronisław Haniewicz	bp Jan Czerniak	o. Dominik Stawasz o. Wenanty Wilkoś (redemptoryści)
8.07.1978 8/9.07. 1978	Kruszwica – pw. św. Teresy Kruszwica – pw. św. Ap. Piotra i Pawła	47	5		ks. Stanisław Pohl ks. Edmund Hamerski ks. Zygmunt Zaborowski	bp Jan Michalski	o. Stanisław Kwiatkowski o. Józef Witek o. Gerard Zieliński o. Eugeniusz Piór (redemptoryści)
9/10.07. 1978	Piaski	48			ks. Józef Malinowski	bp Jan Czerniak	o. Ludwik Paprocki o. Kazimierz Lendzion (redemptoryści)
10/11.07. 1978	Pieranie	49			ks. Łucjan Zgorzelak	bp Jan Michalski	ks. Marian Jutkiewicz ks. Henryk Korzeniowski (salezianie)
11/12.07. 1978 12.07. 1978	Chlewiska Dąbrowa Biskupia	50	6		ks. Stefan Nowak	bp Jan Czerniak	ks. Henryk Brunka ks. Henryk Murziński (salezianie)
12/13.07. 1978	Brudnia	51			ks. Roman Heleski	bp Jan Michalski bp Jan Czerniak (na zakończeniu doby Nawie- dzenia)	o. Stefan Pęgiel o. Jan Bartos (redemptoryści)

13/14.07. 1978	Grabie	52			ks. Wincenty Domagalski	bp Jan Czerniak	o. Henryk Bernacki o. Aleksander Drogoś (redemptoryści)
14/15.07. 1978	Murzynno	53			ks. Brunon Bartoszek	bp Jan Michalski	o. Henryk Klimaj (redemptorysta)
15/16.07. 1978	Pakość – pw. św. Jakuba	54			o. Tadeusz Jan Goj	bp Jan Czerniak	o. Mikołaj Wallach o. Albert Antkowiak (franciszkanie)
16/17.07. 1978 17.07. 1978	Pakość- Kalwaria Piechcin	55		2	o. Konstanty Marian Sater- nus	bp Jan Michalski bp Jan Czerniak	o. Florian Smolnik o. Zygmunt Lidka (franciszkanie)
5/6.08. 1978	Janikowo – pw. Najświęt- szego Serca Pana Jezusa	56			ks. Franciszek Resiak ks. Przemysław Książek ks. Kazimierz Pyrzyk	bp Jan Czerniak	ks. Czesław Urbaniak ks. Kazimierz Gałąj ks. Zbigniew Korcz (salezianie)
6/7.08. 1978	Janikowo – pw. św. Jana Chrzcziciela	57			ks. Franciszek Resiak	bp Jan Michalski	ks. Henryk Brunka (salezjanin)
7/8.08. 1978	Liszkowo	58			ks. Zygmunt Kosowski	bp Jan Michalski	o. Stanisław Ziobroń o. Ludwik Paprocki (redemptoryści)
8/9.08. 1978	Pęchowo	59			ks. Jan Kulpiński	bp Jan Michalski	o. Alfons Mazur (redemptorysta)
9/10.08. 1978	Polanowice	60			ks. Henryk Młotkowski	bp Karol Heinz Jakobi (RFN) bp Jan Michalski	o. Leon Dzie- mecki o. Jan Biegus (redemptoryści)
10/11.08. 1978	Sławsk Wielki	61			ks. Roman Malczewski	bp Jan Michalski	o. Franciszek Szymiski (redemptorysta)
11/12.08. 1978	Stodoły	62			ks. Eugeniusz Ryszka	bp Jan Czerniak	o. Dominik Stawasz (redemptorysta)
12/13.08. 1978	Strzelno	63			ks. Józef Jabłoński ks. Stanisław Pietrzak ks. Zdzisław Owsianowski	bp Jan Czerniak	o. Aleksander Drogoś o. Stanisław Biedrowski (redemptoryści)

13/14.08. 1978	Wylato- wo	64			ks. Edmund Ruta	bp Jan Michalski	ks. Marian Jutkiewicz ks. Henryk Brunka (salezjanie)
14/15.08. 1978	Dusžno	65			ks. Zygmunt Okoński	bp Jan Czerniak	ks. Henryk Korzeniowski (salezjanin)
15/16.08. 1978	Kruchow- wo	66			ks. Mieczysław Powalisz	bp Jan Michalski	ks. Zbigniew Korc (salezjanin)
16/17.08. 1978	Jastrzę- bowo	67			ks. Henryk Florczyk	bp Jan Czerniak	ks. Kazimierz Gałąj (salezjanin)
17/18.08. 1978	Niestron- no	68			ks. Ireneusz Steinborn	bp Jan Michalski	o. Karol Barnaś (redemptorysta)
18/19.08. 1978	Pałędzie Kościel- ne	69			ks. Ludwik Więch	bp Jan Czerniak	o. Franciszek Szymiski (redemptorysta)
19/20.08. 1978	Mogilno – pw. św. Jakuba	70			ks. Stanisław Obarski ks. Stanisław Kujawa ks. Jan Szurlik	bp Jan Michalski	o. Józef Zdunek o. Jan Bycz- kowski (redemptoryści)
20/21.08. 1978	Mogilno – pw. św. Jana	71			ks. Henryk Zimny ks. Antoni Adamczak ks. Stanisław Dobersztyn	bp Jan Czerniak	o. Jan Alfons Mazur o. Zbigniew Janus (redemptoryści)
21/22.08. 1978	Ostrowo Mogileń- skie	72			ks. Władysław Gaszak	bp Jan Michalski	o. Bronisław Motyka (redemptorysta)
22/23.08. 1978 23.08. 1978	Siedli- mowo Jeziora Wielkie	73	7		ks. Franciszek Antoniewicz	bp Jan Czerniak	o. Wenanty Wilkoś o. Jan Biegus (redemptoryści)
23/24.08. 1978	Ko- ścieszki	74			ks. Bogdan Banaszak	bp Jan Michal- ski	o. Waldemar Michalski (redemptorysta)
24/25.08. 1978	Rechta	75			ks. Krzysztof Nawrocki	bp Jan Czerniak	o. Konstanty Franczyk (redemptorysta)
25/26.08. 1978	Wrono- wy	76			ks. Czesław Wieczorek	bp Jan Czerniak	o. Piotr Plewiń- ski (oblat)
26/27.08. 1978	Wójcin	77			ks. Feliks Majewski	bp Jan Czerniak	o. Franciszek Brzoskowski o. Wincenty Skoczeń (redemptoryści)
27/28.08. 1978	Wsze- dzień	78			ks. Edward Zdrojewski	bp Jan Michalski	o. Franciszek Szymiski (redemptorysta)

28/29.08. 1978	Dąbrowa	79			ks. Jerzy Kowalski	bp Jan Czerniak	o. Tadeusz Henneberg (redemptorysta)
29/30.08. 1978	Słabo- szewo	80			ks. Henryk Wojcieszek	bp Jan Michalski	o. Ludwik Paprocki o. Stanisław Ziobroń (redemptoryści)
30/31.08. 1978	Parlin	81			ks. Rajmund Kołodziejczak	bp Jan Czerniak	o. Jan Alfons Mazur o. Stanisław Mikrut (redemptoryści)
31.08/1.0 9.1978	Rząd- kwin	82			ks. Zenon Kubiak	bp Jan Michalski	o. Józef Witek o. Eugeniusz Piór (redemptoryści)
1/2.09. 1978	Ludzisko	83			ks. Tadeusz Głowski	bp Jan Czerniak	ks. Marian Jutkiewicz ks. Henryk Korzeniowski (salezianie)
2/3.09. 1978	Inowro- claw – pw. św. Józefa	84			ks. Adam Fabianowski ks. Antoni Balcerzak ks. Marian Kierzkowski ks. Jerzy Witkowski	bp Jan Michalski bp Artur Fox (Australia)	o. Aleksander Drogoś o. Stanisław Reczek (redemptoryści)
3/4.09 .1978	Inowro- claw – pw. św. Krzyża	85			ks. Tadeusz Gawroński ks. Benedykt Konieczka	bp Jan Czerniak	o. Józef Zdunek o. Augustyn Dudek (redemptoryści)
3.09. 1978	Inowro- claw – pw. św. Barbary (garni- zonowy)			3	ks. Henryk Pietrewicz	bp Jan Czerniak	–
4/5.09. 1978	Góra	86			ks. Jan Schnei- der	bp Jan Michalski	ks. Henryk Brunka ks. Michał Murziński (salezianie)
5/6.09. 1978	Orłowo	87			ks. Alojzy Zieliński	bp Jan Czerniak	o. Stefan Koper (redemptorysta)

6/7.09. 1978	Dźwierchno	88			ks. Henryk Nadolny	bp Jan Michalski	o. Stanisław Krawczyk o. Stanisław Krok (redemptoryści)
7/8.09. 1978	Kościeliec	89			ks. Józef Świder	bp Jan Czerniak	ks. Marian Błoński (salezjanin)
8/9.09. 1978	Markowice	90			ks. Kazimierz Łabiński	bp Jan Czerniak	o. Antoni Pestka o. Szczepan Brzezina (oblaci)
9/10.09. 1978	Inowrocław – pw. św. Mikołaja	91			ks. Dobromir Ziarniak ks. Andrzej Stawicki ks. Marian Baranowski ks. Ireneusz Pluciński ks. Stanisław Karabas	bp Jan Michalski	ks. Kazimierz Gałaj ks. Zbigniew Karcz ks. Czesław Urbaniak
10/11.09. 1978	Barcin	92			ks. Leon Plutowski ks. Wacław Banaszak ks. Jerzy Ziętek ks. Jerzy Cytryński	bp Jan Czerniak	o. Ludwik Paprocki o. Henryk Rachwał (redemptoryści)
11/12.09. 1978	Łabiszyn – pw. św. Mikołaja	93			ks. Tadeusz Błażejowski ks. Jan Delestowicz ks. Stanisław Frejda	bp Jan Czerniak	o. Tadeusz Henneberg o. Tadeusz Majgier (redemptoryści)
12/13.09. 1978	Jablówko	94			ks. Leszek Zakrzewski	bp Jan Michalski	ks. Henryk Szulc (redemptorysta)
13/14.09. 1978	Chomętowo	95			ks. Roman Siwa	bp Jan Czerniak	o. Bronisław Motyka (redemptorysta)
14/15.09. 1978	Rynarzewo – kł. pomocniczy pw. św. Stanisława BM	96			ks. Leon Lemański ks. Ireneusz Kolas	bp Jan Michalski	o. Henryk Bernacki o. Stanisław Wójcik (redemptoryści)

	(parafia pw. św. Katarzy- ny)						
15/16.09. 1978 16.09. 1978	Ciele Białe Błota	97	8		ks. Włodzimierz Refor- mat ks. Alfons Nowaczyk	bp Jan Czerniak	o. Aleksander Drogoś o. Roman Michalec (redemptoryści)
16/17.09. 1978	Byd- goszcz – pw. św. Wincen- tego a Paulo (Bielawki)	98			ks. Ludwik Sieńko CM	bp Jan Michalski bp Jan Czerniak – na zakończe- nie doby nawiedzenia	ks. Józef Mazurek CM ks. Alojzy Niedziela CM (misjonarze)
17/18.09. 1978	Byd- goszcz – pw. Żmar- twych- wstania Pańskiego	99			ks. Marian Rymarz CM ks. Wiktor Marcinajtis CM	bp Jan Czerniak	ks. Bronisław Krempa CM ks. Stanisław Strycharz CM (misjonarze)
18.09. 1978	Byd- goszcz – pw. św. Kazimie- rza	100			ks. Jerzy Tworowski	bp Jan Michalski	ks. Henryk Korzeniowski (salezjanin)
18/19.09. 1978	Byd- goszcz – pw. św. Stani- sława	101			ks. Konrad Hildebrand ks. Roman Szulga	bp Jan Michalski	ks. Marian Jutkiewicz ks. Henryk Brunka (salezjanie)
19.09. 1978	Byd- goszcz – pw. Matki Boskiej Ostrob- ramskiej	102			ks. Bogdan Tarka ks. Roman Drażkowski	bp Jan Czerniak	(ks. Henryk Korzeniowski) Salezjanie ks. Michał Murziński
19/20.09. 1978	Byd- goszcz – pw. Królowej Polski	103			ks. Bogusław Jerzycki ks. Roman Kaczmarek ks. Mieczysław Bielński	bp Jan Czerniak	ks. Czesław Urbaniak ks. Michał Murziński

20/21.09. 1978	Byd- goszcz – pw. św. Marcina	104			ks. Kazimierz Warda ks. Bogusław Kühn ks. Zbigniew Maruszewski	bp Jan Michalski	ks. Zbigniew Karcz ks. Kazimierz Gałąj (salezjanie)
21/22.09. 1978	Byd- goszcz – pw. św. Piotra i Pawła	105			ks. Stanisław Wiśniewski ks. Aleksander Iwanowski ks. Andrzej Rygielski ks. Ryszard Kołacki	bp Jan Czerniak	ks. Witalis Jankowski CM ks. Rajmund Krakowski CM (misjonarze)
22/23.09. 1978	Mąko- warsko	106			ks. Bernard Jekel	bp Jan Michalski	ks. Marian Błoński ks. Ireneusz Chmielewski (salezjanie)
23/24.09. 1978 24.09. 1978	Sośno Sitowiec	107	9		ks. Zdzisław Rybczyński	bp Jan Czerniak	ks. Michał Winiarz (salezjanin)
24/25.09. 1978	Wierz- chucin Królew- ski	108			ks. Paweł Matausz	bp Jan Michalski	ks. Henryk Brunka ks. Bogdan Walczykiewicz (salezjanie)
25/26.09. 1978	Łąsko Wielkie	109			ks. Edward Kožlinka	bp Jan Czerniak	ks. Michał Murziński (salezjanin)
26/27.09. 1978	Wąwel- no	110			ks. Roman Buzala	bp Jan Michalski	ks. Witold Konieczny ks. Marian Błoński ks. Kazimierz Adamowicz (salezjanie)
27/28.09. 1978	Drze- wianowo	111			ks. Franciszek Sołtysiak	bp Jan Czerniak	ks. Marian Jutkiewicz (salezjanin)
28/29.09. 1978	Sitno	112			ks. Kajetan Rybacki	bp Jan Michalski	o. Gerard Zieliński (redemptorysta)

29/30.09. 1978	Zabarto- wo	113			ks. Zygmunt Lepczyński	bp Jan Michalski	o. Henryk Szulc o. Walenty Wilkosz (redemptoryści)
30.09/ 1.10.197 8	Łobżenica	114			ks. Czesław Koczorowski ks. Zenon Lewandowski	bp Jan Czerniak	o. Tadeusz Henneberg o. Aleksander Drogoś (redemptoryści)
1/2.10. 1978	Dźwiersz no Wielkie	115			ks. Tadeusz Semrau	bp Jan Michalski	o. Stefan Koper (redemptorysta)
2/3.10. 1978	Runowo Krajeń- skie	116			ks. Lech Mnichowski	bp Jan Michalski	o. Dominik Stawosz o. Marian Celej (redemptoryści)
3/4.10. 1978	Osiek	117			ks. Ryszard Pacanowski	bp Jan Czerniak	o. Franciszek Brzoskowski o. Stanisław Pancerz (redemptoryści)
4/5.10. 1978	Krost- kowo	118			ks. Bronisław Müller	bp Jan Michalski	o. Roman Michalec o. Franciszek Jabczyński (redemptoryści)
5/6.10. 1978 6.10. 1978	Biało- śliwie Pobórka Wielka	119	10		ks. Seweryn Tomczak ks. Henryk Kałużny	bp Jan Michalski	o. Antonii Łaciok o. Szczepan Brzezina o. Kazimierz Kozicki (oblaci)
6/7.10. 1978	Grabów- no	120			ks. Marian Grobelski	bp Jan Czerniak	o. Bronisław Motyka (redemptorysta)
7/8.10. 1978	Wysoka	121			ks. Roman Budniak ks. Jerzy ptach	bp Jan Michalski	o. Stanisław Robak o. Józef Stecz (pallotyni)

8/9.10. 1978	Wyrzysk	122			ks. Władysław Nawara ks. Franciszek Nowakowski	bp Jan Czerniak	o. Walenty Wilkosz o. Aleksander Drogoś (redemptoryści)
9/10.10. 1978	Gromad- no	123			ks. Stanisław Domagalski	bp Jan Michalski	o. Jan Krawiec o. Leon Dzie- mecki (o. Walenty Wilkosz) (redemptoryści)
10/11.10. 1978	Górka Klasz- torna	124			ks. Stanisław Brzęczek ks. Kazimierz Olejniczak (misjonarze św. Rodziny)	bp Jan Czerniak	ks. Zygmunt Żubrzycki ks. Alojzy Kozubiński (misjonarze św. Rodziny)
11/12.10. 1978 12.10. 1978	Bługowo Tłukomy	125	11		ks. Wacław Mruk	bp Jan Michalski	o. Jerzy Górow- ski (redemptorysta)
12/13.10. 1978 13/14.10. 1978 14.10. 1978	Podróżna Bądecz Rudna	126	12 13		ks. Kazimierz Kłosowski	bp Jan Czerniak bp Jan Michalski	o. Tadeusz Majgier o. Jan Biegus (redemptoryści)
14/15.10. 1978	Mia- steczko Krajeń- skie	127			ks. Adam Musiał ks. Jan Woź- niak	bp Jan Czerniak	o. Aleksander Drogoś o. Stanisław Biedrowski (redemptoryści)
15/16.10. 1978	Kaczory	128			ks. Edward Wosik	bp Jan Michalski	o. Ludwik Paprocki (redemptorysta)
16/17.10. 1978	Rzadko- wo	129			ks. Kazimierz Gałyński	bp Jan Czerniak	o. Marian Celej (redemptorysta)
17/18.10. 1978	Żelazno	130			ks. Zbigniew Szymczak	bp Jan Michalski	o. Michał Miczko o. Kazimierz Kozicki (oblaci)
18.10. 1978 18/19.10. 1978 19.10. 1978	Mrozo- wo Sadki Samo- strzel	131	14 15		ks. Alojzy Święcichowski ks. Marian Andrys	bp Jan Czerniak	ks. Józef Kolański ks. Tadeusz Michalski

19/20.10. 1978	Dębowo	132			ks. Marian Mikołajczak	bp Jan Michal- ski	ks. Henryk Tezlaff ks. Jan Czarny (misjonarze św. Rodziny)
20/21.10. 1978 21.10. 1978	Orle Wito- sław	133	16		ks. Henryk Bykowski	bp Jan Czerniak	o. Bronisław Motyka o. Roman Michalec (redemptoryści)
21/22.10. 1978	Mrocza	134			ks. Bernard Klimczak ks. Jerzy Kozłowski	bp Jan Czerniak	o. Józef Zajac o. Stefan Urbanowicz (redemptoryści)
22/23.10. 1978	Dziem- bowo	135			ks. Bolesław Kostrzewa	bp Jan Czerniak	o. Tadeusz Henneberg o. Stanisław Biedrowski (redemptoryści)
23/24.10. 1978	Morze- wo	136			ks. Jan Rybka	bp Jan Czerniak	o. Stanisław Krok o. Kazimierz Przybyłowicz (redemptoryści)
24/25.10. 1978	Śmiłowo	137			ks. Alfons Siuda	bp Jan Czerniak	o. Tadeusz Majgier
25/26.10. 1978	Kosztow- o	138			ks. Henryk Brandt	bp Jan Michalski	o. Augustyn Dudek o. Jan Bycz- kowski (redemptoryści)
26/27.10. 1978	Radzicz	139			ks. Henryk Lewandowski	bp Jan Czerniak	o. Józef Chu- dzik (redemptorysta)
27/28.10. 1978 28.10. 1978	Fania- nowo Bębno	140	17		ks. Stanisław Błażejczak	bp Jan Michalski	o. Józef Witek o. Eugeniusz Piór (redemptoryści)
28/29.10. 1978	Glesno	141			ks. Roman Wróblewski	bp Jan Czerniak	o. Stefan Koper o. Bronisław Motyka (redemptoryści)

29/30.10. 1978	Ślesin	142			ks. Józef Walczak	bp Jan Michalski	o. Leon Dzie- mecki o. Wenanty Wilkoś (redemptoryści)
30/31.10. 1978 31.10- 3.11.197 8	Sam- sieczno Suchary	143		4	ks. Józef Kalper SAC ks. Marian Sikora SAC	bp Jan Michalski abp Silbert Young (Australia) bp Jan Czerniak	o. Stanisław Krok o. Jan Grochola (redemptoryści) o. Alfons Ziober (redemptorysta)
3/4.11. 1978 4.11. 1978	Dąbrów- ka Nowa Kruszyn	144	18		ks. Lambert Mikołajczak	bp Jan Czerniak	o. Stanisław Kwiatkowski o. Gerard Zieliński (redemptoryści)
4/5.11. 1978	Nakło – pw. św. Waw- rzyńca	145			ks. Ignacy Klimacki	bp Jan Michalski	ks. Stanisław Robak ks. Józef Stecz (pallotyni)
5/6.11. 1978	Śmielin	146			ks. Izidor Cielicki	bp Jan Czerniak	o. Marian Celej (redemptorysta)
6/7.11. 1978 7.11. 1978	Sipiory Kowa- lewo	147	19		ks. Ludwik Mielcarek	bp Jan Michal- ski	o. Józef Zdunek o. Jan Bycz- kowski (redemptoryści)
7/8.11. 1978	Smogu- lec	148			ks. Bolesław Dolaszyński	bp Jan Czerniak	o. Józef Witek o. Eugeniusz Piór (redemptoryści)
8/9.11. 1978 9.11. 1978	Jakto- wo Lipia Góra	149	20		ks. Franciszek Sroczyński	bp Jan Michal- ski	o. Stanisław Koper o. Bronisław Motyka (redemptoryści)
9/10.11. 1978	Chojna	150			ks. Włodzi- mierz Gólnik	bp Jan Michal- ski	o. Jan Krawiec o. Waldemar Michalski (redemptoryści)
10/11.11. 1978	Gołańcz	151			ks. Stefan Smaruj ks. Ryszard Krawczyński	bp Jan Czerniak	o. Aleksander Drogoś o. Henryk Bernacki (redemptoryści)

11/12.11. 1978	Bydgoszcz – pw. św. Józefa Rzemieślni- ka	152			ks. Kazimierz Frąckowski ks. Jan Janik ks. Andrzej Frąckowiak ks. Jerzy Mostowski ks. Józef Żebrowski	bp Jan Michalski	o. Józef Roman o. Franciszek Jabczyński (redemptoryści)
12/13.11. 1978	Bydgoszcz – pw. św. Ducha	153		5	o. Tadeusz Michalski CSSp. o. Andrzej Różański CSSp. Ks. Franciszek Welc	bp Jan Czerniak bp Jan Michalski	o. Wenanty Wilkosz o. Gerard Siwek (redemptoryści) o. Ryszard Marcinek (redemptorysta)
13/14.11. 1978	Bydgoszcz – pw. Wniebowzię- cia NMP (kł. Akade- micki, Klary- sek)						
14/15.11. 1978	Bydgoszcz – pw. św. Andrzeja Boboli	154			ks. Władysław Janczak ks. Kazimierz Ćwikliński (jezuici)	bp Jan Czerniak	ks. Zbigniew Frączkowski ks. Jakub Widmański (jezuici)
15/16.11. 1978	Łochowo	155			ks. Eugeniusz Sikora	bp Jan Michalski	o. Ludwik Paprocki (redemptorysta)
16/17.11. 1978	Potulice	156			ks. Bogdan Krysiński	bp Jan Czerniak	o. Gerard Zieliński (redemptorysta)
17/18.11. 1978	Sicienko	157			ks. Józef Półtorak	bp Jan Michalski	o. Konstanty Franczyk o. Stanisław Mikrut (redemptoryści)
18/19.11. 1978	Nakło – pw. św. Stanisława BM	158			ks. Edmund Matz ks. Jan Gniot ks. Roman Jakubowski ks. Ryszard Kuchta	bp Jan Czerniak	o. Tadeusz Henneberg o. Stanisław Biedrowski (redemptoryści)
19/20.11. 1978 20.11. 1978	Paterek Polichno	159	21		ks. Eugeniusz Michalczak	bp Jan Michalski	o. Stanisław Krawczyk o. Kazimierz Przybyłowicz (redemptoryści)

20/21.11. 1978	Samo- kłęski	160			ks. Tadeusz Dziel	bp Jan Czerniak	o. Józef Krok o. Waldemar Michalski (redemptoryści)
21/22.11. 1978	Szubin – pw. św. Marcina	161			ks. Marian Namysłowski ks. Adam Kętny	bp Jan Michalski	o. Zdzisław Pałubicki o. Sylwester Jasiak (jezuici)
22/23.11. 1978	Szubin – pw. św. Andrzeja	162			ks. Bolesław Dzierwa ks. Józef Jędrusik	bp Jan Czerniak	o. Józef Zajac o. Jan Rzepiela (redemptoryści)
23/24/25. 11.1978 24/25.11. 1978	Słupy Ciężko- wo	163	22		ks. Zbigniew Wierzchowiec- ki ks. Eugeniusz Szymański	bp Jan Michalski	o. Tadeusz Majgier (redemptorysta)
25/26.11. 1978	Szara- dowo	164			ks. Ignacy Mączyński	bp Jan Czerniak	o. Henryk Rachwał o. Alojzy Stawek (redemptoryści)
26/27.11. 1978	Dziewie- rzewo	165			ks. Józef Frąckowski	bp Jan Michalski	o. Aleksander Drogoś o. Roman Michalec (redemptoryści)
27/28.11. 1978	Brzysko- rzystew	166			ks. Czesław Siwak	bp Jan Michalski	o. Franciszek Jabczyński o. Józef Chu- dzik (redemptoryści)
28/29.11. 1978	Gorzyce	167			ks. Zenon Marczyński	bp Jan Michalski	o. Wiesław Leszkiewicz (redemptorysta)
29/30.11. 1978	Cere- kwica	168			ks. Wiktor Kasprzak	bp Jan Czerniak	o. Leon Dzie- mecki o. Wenanty Wilkoś (re- demptoryści)
30.11/1.1 2.1978	Czesze- wo	169			ks. Lucjan Wiśniewski	bp Jan Czerniak	o. Bronisław Motyka o. Stanisław Pancerz (redemptoryści)
1/2.12. 1978	Pani- gródz	170			ks. Jan Jekel	bp Jan Czerniak	o. Józef Krok o. Jan Krawiec (redemptoryści)

2/3.12. 1978	Kcynia – pw. św. Michała Archa- niola Kcynia – pw. Wnie- bowzię- cia NMP	171	23		ks. Wiesław Kreisner ks. Teodor Paradowski ks. Romuald Szczepaniak	bp Jan Michal- ski	o. Henryk Bernacki o. Stanisław Biedrowski (redemptoryści)
3/4.12. 1978	Żoń	172			ks. Jakub Gawrych	bp Jan Czerniak	o. Jan Bycz- kowski o. Józef Zdunek (redemptoryści)
4/5.12. 1978	Grylewo	173			ks. Władysław Koźlarek	bp Jan Michalski	o. Józef Witek o. Eugeniusz Piór (redemptoryści)
5/6.12. 1978	Kamie- nica	174			ks. Benedykt Konwiński	bp Jan Czerniak	o. Konstantyn Franczyk (redemptorysta)
6.12. 1978	Tarnowo Pałuckie	175			wspólnie z parafią Łekno	bp Jan Michalski	
6/7.12. 1978	Łekno	176			ks. Frnciszek Kobs ks. Henryk Szpirra	bp Jan Michalski	o. Gerard Zieliński o. Stanisław Kwiatkowski (redemptoryści)
7/8.12. 1978	Koziel- sko	177			ks. Ireneusz Piszczek	bp Jan Czerniak	o. Dominik Stawasz o. Jan Biegus (redemptoryści)
8/9.12. 1978	Niem- czyn	178			ks. Ireneusz Piszczek	bp Jan Michalski	
9.12. 1978 9/10.12. 1978	Wągro- wiec – pw. św. Aposto- łów Piotra i Pawła Wągro- wiec – Wnie- bowzię- cia NMP	179	24		ks. Zenon Willa ks. Adam Zasada ks. Tadeusz Kruszka	bp Jan Czerniak	o. Aleksander Drogoś o. Stanisław Biedrowski (redemptoryści) o. Tadeusz Sitko (redemptorysta)
10/11.12. 1978	Żabiczyn	180			ks. Edward Grzonek ks. Jerzy Brzykcy	bp Jan Michalski	o. Ludwik Popowski (redemptorysta)
11/12.12. 1978	Goła- szewo	181			ks. Stanisław Pietrzak	bp Jan Czerniak	o. Jan Alfons Mazur (redemptorysta)

12/13.12. 1978	Mieści- sko	182			ks. Zbigniew Lewandowski ks. Piotr Renkel	bp Jan Michalski	o. Tadeusz Henneberg o. Tadeusz Majgier (redemptorysta)
13.12. 1978 13/14.12. 1978	Podlesie Kościel- ne Sarbia	183	25		ks. Andrzej Trzemzański	bp Jan Czerniak	o. Roman Michalec o. Jan Krawiec (redemptoryści)
14/15.12. 1978	Gąsawa	184			ks. Wacław Kamiński ks. Florian Cieniuch	bp Jan Michalski	o. Gerard Zieliński o. Stanisław Kwiatkowski (redemptoryści)
15/16.12. 1978	Wenecja	185			ks. Franciszek Misiewicz	bp Jan Czerniak	o. Jan Biegus (redemptorysta)
16/17.12. 1978	Żnin – pw. św. Marcina	186			ks. Jan Lewan- dowski ks. Jerzy Szczepaniak	bp Jan Michalski	o. Józef Zdunek o. Jan Bycz- kowski (redemptoryści)
17/18.12. 1978	Chomią- ża Szla- checka	187			ks. Zdzisław Lipiński	bp Jan Czerniak	o. Henryk Rachwał o. Alojzy Ślawek (redemptoryści)
18/19.12. 1978	Szczepa- nowo	188			ks. Bernard Jankowski	bp Jan Michalski	o. Wiesław Leszkiewicz (redemptorysta)
19/20.12. 1978	Strzelce	189			ks. Zygmunt Pilarski ks. Jan Szurik	bp Jan Czerniak	o. Ludwik Paprocki (redemptorysta)
20/21.12. 1978	Trląg	190			ks. Henryk Wydra	bp Jan Michalski	o. Dominik Stawosz (redemptorysta)
21/22.12. 1978	Koło- dziejewo	191			ks. Kazimierz Meller	bp Jan Czerniak (także na zakoń- czeniu)	o. Józef Witek (redemptorysta)
27/28.01. 1979	Witkowo	192			ks. Heliodor Jankiewicz ks. Tomasz Peta ks. Antoni Michalak	bp Jan Czerniak	o. Kazimierz Czarnecki o. Antoni Łaciok (oblaci)
28/29.01. 1979 29.01. 1979	Powidz Wylat- kowo	193	26		ks. Wojciech Dzierzgowski ks. Lech Bilicki	bp Jan Michalski	o. Aleksander Drogoś o. Roman Michalec (redemptorysta)
29/30.01. 1979	Ostrowi- te Pryma- sowskie	194			ks. Alfons Smoliński	bp Jan Czerniak	o. Ludwik Paprocki (redemptorysta)
30/31.01. 1979	Niecha- nowo	195			ks. Kazimierz Głów	bp Jan Michalski	o. Tadeusz Henneberg o. Stanisław Biedrowski

31.01/ 1.02.197 9	Jarząb- kowo	196			ks. Andrzej Zamysłowski	bp Jan Czerniak	o. Jan Biegus (redemptorysta) (we wrześniu 1978 r. misje) o. Wenanty Wikosz o. Leon Dzie- mecki (redemptoryści)
1/2.02. 1979	Grzybo- wo	197			ks. Henryk Grubich	bp Jan Czerniak	o. Wenenty Wilkosz o. Leon Dzie- mecki (redemptoryści)
2/3.02. 1979	Marze- nin	198			ks. Zbigniew Polanowski ks. Kazimierz Domek	bp Jan Michalski	o. Augustyn Dudek o. Józef Zdunek (redemptoryści)
3/4.02. 1979	Września – pw. Wniebo- wzięcia NMP i św. Stanisła- wa BM	199			ks. Bogdan Pelz ks. Piotr Franków ks. Edward Okoński ks. Andrzej Zientek	bp Jan Czerniak	o. Henryk TezlaŃ o. Zygmunt Zubrzycki (misjonarze Świętej Rodzi- ny)
4/5.02. 1979	Września – pw. św. Ducha	200			ks. Władysław Kierzek ks. Ryszard Fluder ks. Józef Warczak ks. Stanisław Głowski	bp Jan Czerniak	o. Stanisław Wieczorek o. Jan Czarny (misjonarze Świętej Rodzi- ny)
5/6.02. 1979	Szembo- rowo	201			ks. Edmund Binkowski	bp Jan Czerniak	o. Stefan Pegiel (redemptorysta)
6/7.02. 1979	Gorzy- kowo	202			ks. Marian Polaski	bp Jan Michalski	o. Jan Alfons Mazur (redemptorysta)
7/8.02. 1979	Czernie- jewo	203			ks. Tadeusz Piekarski ks. Andrzej Gierjatowicz	bp Jan Michalski	o. Henryk Rachwał o. Alojzy Sławek (redemptoryści)
8/9.02. 1979	Kędzie- rzyn	204			ks. Mieczysław Figas	bp Jan Czerniak	o. Tadeusz Majgier o. Tadeusz Henneberg (redemptoryści)
9/10.02. 1979	Gniezno – pw. Chrystusa Wiecz- ystego Kapłana	205			ks. Stanisław Sobczak ks. Eugeniusz Jaworski ks. Tadeusz Dymny	bp Szczepan Wesoły bp Jan Czerniak	o. Edward Ryndak o. Józef Zajac (redemptoryści)

10/11.02. 1979	Gniezno – pw. św. Trójcy	206			ks. Kazimierz Sojka ks. Józef Starczewski ks. Jan Dzierła	bp Jan Michalski	o. Henryk Bernacki o. Aleksander Drogoś o. Tadeusz Sitko (redemptoryści)
11.02. 1979	Gniezno – kościół Garnizo- nowy (pw. NMP Królowej Polski)			6	ks. Stanisław Każmierczak, pallotyn	bp Szczepan Wesoły (na zakończeniu)	–
11/12.02. 1979	Gniezno – pw. św. Waw- rzyńca	207			ks. Józef Pacyna ks. Paweł Heliasz ks. Leonard Polley ks. Zbigniew Kapturczak	bp Szczepan Wesoły	o. Franciszek Brzoskowski o. Stanisław Pancerz (redemptoryści)
12/13.02. 1979	Pawłowo	208			ks. Szczepan Kowalski	bp Jan Michalski	o. Bronisław Motyka (redemptoryści)
13/14.02. 1979	Zdzie- chowa	209			ks. Henryk Florczyk	bp Jan Czerniak	o. Stanisław Biedrowski o. Jan Zgielski (redemptoryści)
14/15.02. 1979	Popowo Ignace- wo	210			ks. Stanisław Różniak	–	o. Dominik Stawasz o. Henryk Szulc (redemptoryści)
15/16.02. 1979	Sokolni- ki k. Kłecka	211			ks. Józef Jachecki ks. Stanisław Borowiak	–	o. Leon Dzie- mecki o. Jan Biegus (redemptoryści)
16/17.02. 1979	Dębica	212			ks. Władysław Kustra	–	o. Gerard Zieliński o. Eugeniusz Piór (redemptoryści)
17/18.02. 1979	Kłecko	213			ks. Joachim Behnke ks. Kazimierz Kuczma	–	o. Henryk Rachwał o. Ludwik Paprocki (redemptoryści)
18/19.02. 1979	Sławno	214			ks. Tadeusz Adamski	–	ks. Czesław Urbaniak ks. Michał Marziński (salezianie)

19.02. 1979 19/20.02. 1979	Kiszko- wo – pw. Naj- święt- szego Serca Pana Jezusa Kiszko- wo – pw. Jana Chrze- ciela	215	27		ks. Lech Krantz ks. Albin Treider	bp Jan Czerniak (na zakończe- nie)	ks. Marian Jutkiewicz ks. Henryk Brunka (salezjanie)
20/21.02. 1979	Dąbrów- ka Kościel- na	216			ks. Henryk Szymański	bp Jan Michalski (na zakończenie)	ks. Zenon Jakubaszczak (salezjanin)
21/22.02. 1979	Rejowiec	217			ks. Stanisław Woźniak	bp Jan Michalski	ks. Henryk Korzeniowski (salezjanin)
22/23.02. 1979	Jerzy- kowo	218			ks. Zdzisław Gieszczyński	bp Jan Michalski	ks. Kazimierz Gałąj (salezjanin)
23/24.02. 1979	Wron- czyn	219			ks. Walenty Beńka	bp Jan Czerniak	ks. Marian Błoński (salezjanin)
24/25.02. 1979	Pobie- dziska	220			ks. Kazimierz Stelmaszyk ks. Henryk Górski ks. Andrzej Jaskuła	bp Jan Michalski	ks. Zbigniew Korcz ks. Michał Marziński (salezjanie)
25/26.02. 1979	Łopien- no	221			ks. Franciszek Januchowski ks. Michał Kostecki	bp Jan Czerniak	o. Tadeusz Henneberg o. Aleksander Drogoń (redemptoryści)
26/27.02. 1979 27.02. 1979	Świniary Jarosze- wo	222	28		ks. Stanisław Bryjak	bp Jan Czerniak	o. Stefan Urbanowicz o. Jan Rzepiela (redemptoryści)
27/28.02. 1979	Popowo Kościel- ne	223			ks. Hieronim Banaszak	bp Jan Czerniak	o. Stefan Koper o. Bronisław Motyka (redemptoryści)
28.02/ 1.03.197 9 1.03.197 9	Raczko- wo Jabłko- wo	224 225			ks. Mieczysław Wacławski	bp Jan Michalski	o. Alojzy Ślawek o. Ludwik Paprocki (redemptoryści)
1/2.03. 1979	Łągiew- niki Kościel- ne	226			ks. Aleksander Oczachowski	bp Jan Czerniak	o. Jan Biegus o. Wenanty Wilkosz (redemptoryści)

1.03.1979	Pomorzany	227			ks. Aleksander Oczachowski	bp Jan Czerniak	o. Jan Biegus o. Wenanty Wilkosz (redemptoryści)
2/3.03.1979	Srebrna Góra	228			ks. Ryszard Komeczyński	bp Jan Michalski	o. Franciszek Szymski (redemptorysta)
3/4.03.1979	Wapno	229			ks. Jerzy Bosak	bp Jan Michalski	o. Leon Dzie-mecki o. Henryk Szulc (redemptoryści)
4/5.03.1979	Wągrowiec – pw. św. Jakuba	230			ks. Heliodor Grabias ks. Stanisław Szkutnicki ks. Stefan Kałmucki	bp Jan Michalski	o. Józef Witek o. Stanisław Kwiatkowski (redemptoryści)
5/6.03.1979	Damaśławek	231			ks. Zbigniew Drzewiecki ks. Feliks Polcyn	bp Jan Czerniak	ks. Józef Kolaśny ks. Zygmunt Kosielski (misjonarze Świętego Ducha)
6/7.03.1979	Junczewo	232			ks. Jerzy Witucki	bp Jan Michalski	o. Konstanty Franczyk o. Alfons Mazur (redemptoryści)
7/8.03.1979	Świątkowo	233			ks. Michał Kapsa	bp Jan Czerniak	o. Wenanty Wilkosz (redemptorysta)
8/9.03.1979	Żerniki	234			ks. Leon Wilczyński	bp Jan Michalski	o. Tadeusz Majgier (redemptorysta)
9/10.03.1979 10.03.1979	Kołdrab Skórki	235	29		ks. Edward Podkowski	bp Jan Czerniak	o. Leon Dzie-mecki o. Jan Biegus (redemptoryści)
10/11.03.1979	Rogowo	236			ks. Adam Knast ks. Brunon Seemann	bp Jan Michalski	o. Tadeusz Henneberg o. Jan Igielski (redemptoryści)
11/12.03.1979	Janowiec Wlkp.	237			ks. Michał Cieżak ks. Czesław Kroll	bp Jan Czerniak	o. Henryk Bernacki o. Stanisław Biedrowski
12/13.03.1979	Węglewo	238			ks. Józef Fons	bp Jan Michalski	ks. Zbigniew Karcz (salezjanin)
13/14.03.1979	Imielno	239			ks. Wojciech Osiński	bp Jan Czerniak	ks. Marian Jutkiewicz (salezjanin)

14/15.03. 1979	Łubowo	240			ks. Stanisław Wilczyński	bp Jan Michalski	ks. Stanisław Janik ks. Michał Murziński (salezianie)
15/16.03. 1979	Czewu- jewo	241			ks. Kazimierz Radzikowski	bp Jan Czerniak	o. Ludwik Paprocki (redemptorysta)
16/17.03. 1979	Kierz- kowo	242			ks. Bronisław Śliwiński	bp Jan Michalak	o. Aleksander Drogoś (redemptorysta)
17/18.03. 1979	Żnin – pw. św. Floriana	243			ks. Józef Frąckowiak ks. Grzegorz Rosiński	bp Jan Czerniak	o. Stanisław Kwiatkowski o. Józef Witek (redemptoryści)
18/19.03. 1979	Żnin – pw. NMP Królowej Polski	244			ks. Władysław Dopierała ks. Jan Gra- czyk	bp Jan Michalski	o. Józef Krok o. Waldemar Michalski (redemptoryści)
19/20.03. 1979	Modli- szewko	245			ks. Stanisław Szulc	bp Jan Czerniak	o. Dominik Stawasz o. Jan Biegus (redemptoryści)
20/21.03. 1979	Lubcz	246			ks. Stanisław Jackowiak	bp Jan Michalski	o. Augustyn Dudek o. Józef Zdunek (redemptoryści)
21/22.03. 1979	Goście- szyn	247			ks. Feliks Dietrich	bp Jan Michalski	o. Henryk Rachwał (redemptorysta)
22/23.03. 1979	Ryszew- ko	248			ks. Stanisław Michalski	bp Jan Czerniak	o. Leon Dzie- mecki (redemptorysta)
23/24.03. 1979	Byd- goszcz – pw. św. Krzyża	249			ks. Eugeniusz Barełkowski	bp Jan Czerniak	ks. Henryk Korzeniowski (salezjanin)
24/25.03. 1979	Byd- goszcz – pw. Naj- święt- szego Serca Pana Jezusa	250			ks. Antoni Majchrzak ks. Franciszek Kokowski ks. Józef Barcikowski ks. Narcyz Wojnowski ks. Jerzy Nowak ks. Jan Szurik	bp Jan Michalski	ks. Czesław Urbaniak ks. Kazimierz Gałąj (salezianie)
25/26.03. 1979	Byd- goszcz – pw. św. Wojcie- cha	251			ks. Bernard Żuchowski ks. Józef Szerment ks. Michał Kudłacik	bp Jan Czerniak	o. Gerard Zieliński o. Eugeniusz Piór o. Stanisław Kwiatkowski (redemptoryści)

26/27.03. 1979	Byd- goszcz – pw. św. Antonie- go	252		7	ks. Tadeusz Leśniewicz ks. Alfred Lugiert ks. Bogumił Szary	bp Jan Michalski –	ks. Marian Jutkiewicz ks. Michał Murziński (salezjanie) ks. Walerian Maroz michaelita
27.03. 1979	Byd- goszcz – kaplica pw. św. Michała Archa- niola				ks. Tadeusz Warchoł (michaelita)		
27/28.03. 1979	Byd- goszcz – pw. Niepoka- lanego Poczęcia NMP Piaski Smukała Dolna	253		8 9	ks. Roman Schoepe ks. Henryk Spychała ks. Wacław Kuśniarek ks. Roman Len	bp Jan Czerniak	ks. Zbigniew Korc ks. Henryk Brunka (salezjanie)
28/29.03. 1979	Byd- goszcz – pw. NMP z Góry Karmel	254			ks. Kazimierz Drapała ks. Bogumił Stachowiak	bp Jan Michalski	o. Leon Dzie- mecki o. Stefan Urbanowicz (redemptoryści)
29/30.03. 1979	Byd- goszcz – pw. bł. Maksy- miliana Kolbe	255			ks. Kazimierz Kamiński ks. Andrzej Siewniak	bp Jan Michalski	ks. Marian Jutkiewicz ks. Michał Murziński (salezjanie)
30.03. 1979	Byd- goszcz – pw. Bożego Ciała SS. Fran- ciszka- nek (klary- sek)			10	ks. Bogdan Jaskólski	bp Jan Czerniak (na zakończeniu modlitw)	o. Oktawian Droszcz (franciszkanin konwentualny)
30/31.03. 1979	Byd- goszcz – pw. św. Wincen- tego a Paulo	2x ²²			ks. Ludwik Sienko CM	bp Jan Czerniak bp Jan Czerniak (na zakończenie modlitw)	–

²² Wcześniej: 16/17.09.1978.

31.03. 1979 ²³	Białe Błota	2x ²⁴			ks. Włodzimierz Refor- mat		
	Ryna- rzewo – kl. pw. św. Katarzy- ny Kończ- kowo	2x ²⁵	30	11	ks. Leon Lemański ks. Ireneusz Kolas		
	Szubin – św. Andrzeja	2x ²⁶			ks. Bolesław Dzierwa ks. Józef Jędrusik		
	Kowa- lewo – parafia Stupy			12	ks. Zbigniew Wierzchowiec- ki ks. Eugeniusz Szymański		
	Brzysko- rzystew			13	ks. Czesław Siwiak		
	Żnin – pw. św. Floriana	2x ²⁷			ks. Józef Frąckowiak ks. Grzegorz Rosiński		
	Rogowo			14	ks. Adam Knast ks. Brunon Seemann		
	Modli- szewko		2x ²⁸		ks. Stanisław Szulc		
31.03/ 1.04.197 9	Mielżyn	256			ks. Jan Kryślak	bp Jan Czerniak	o. Jan Tygielski (redemptorysta)
1/2.04. 1979	Strzał- kowo	257			ks. Alfons Billert ks. Michał Siwec	bp Jan Michalski	o. Tadeusz Henneberg o. Aleksander Drogoś (re- demptoryści)
2/3.04. 1979	Staw	258			ks. Ewaryst Machnikowski ks. Stefan Balcerzak	bp Jan Czerniak	o. Franciszek Jabczyński o. Wiesław Leszkiewicz (redemptoryści)

²³ Przejazd Ikony Jasnogórskiej z północnej do centralnej części archidiecezji gnieźnieńskiej.

²⁴ Wcześniej: 16.09.1978.

²⁵ Wcześniej: 14/15.09.1978.

²⁶ Wcześniej: 22/23.11.1978.

²⁷ Wcześniej: 17/18.03.1979.

²⁸ Wcześniej: 19/20.03.1979.

3/4.04. 1979	Węgierki	259			ks. Jerzy Gryczka	bp Jan Michalski	o. Tadeusz Majgier o. Stanisław Majgier (re- demptoryści)
4/5.04. 1979	Gozdo- wo	260			ks. Kazimierz Zachman	bp Jan Czerniak	o. Ludwik Paprocki (redemptorysta)
5/6.04. 1979	Brudze- wo	261			ks. Władysław Kozłowski	bp Jan Michalski	o. Dominik Stawasz (redemptorysta)
6/7.04. 1979	Ostrowo Kościel- ne	262			ks. Tadeusz Olek	bp Jan Czerniak	o. Kazimierz Hołda o. Tadeusz Henneberg (redemptoryści)
7.04.197 9	Witkowo	2x ²⁹			ks. Heliodor Jankiewicz ks. Tomasz Peta ks. Antoni Michalak	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Toruń Podgórze	2x ³⁰			ks. Józef Batkowski ks. Bogdan Woldański ks. Grzegorz Pokrzywnicki	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Gniew- kowo – pw. św. Mikołaja			15	ks. Kazimierz Tabaczyński ks. Wiesław Panaszuk	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Gniew- kowo – pw. Naj- święt- szego Serca Pana Jezusa			16	ks. Włodzi- mierz Rab- czewski ks. Władysław Matuszczak	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Inowro- cław – pw. NMP			17	ks. Tadeusz Kościelny	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Inowro- cław – pw. Zwia- stowania			18	ks. Roman Zientarski ks. Leonard Kowalczyk ks. Józef	bp Jan Czerniak	–

²⁹ Wcześniej: 27/28.01.1979.³⁰ Wcześniej: 19.04.1979.

	NMP				Hańczaruk ks. Antoni Adameczak		
19.04. 1979	Inowro- claw – pw. św. Mikołaja			19	ks. Dobromir Ziarniak ks. Andrzej Stawski ks. Marcin Baranowski ks. Ireneusz Pluciński ks. Stanisław Karabasz	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Inowro- claw Mątwy			20	ks. Józef Matuszak ks. Henryk Sobierejski ks. Jan Krokos	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Marko- wice			21	o. Kazimierz Łabiński (oblat)	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Strzelno			22	ks. Józef Jabłoński ks. Stanisław Pietrzak ks. Zdzisław Owsianowski	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Kwieci- szewo			23	ks. Lech Ciesielski	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Wylato- wo			24	ks. Edmund Ruta	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Trze- meszno	2x ³¹			ks. Józef Nowaczyk ks. Janusz Pytlik ks. Ireneusz Oliwkowski ks. Edward Lajtloch	bp Jan Czerniak	–
19.04. 1979	Września – pw. Wnie- bowzię- cia NMP i św. Stani- sława BM	2x ³²			ks. Bogdan Pelz ks. Piotr Franków ks. Edward Okoński ks. Andrzej Zientek	bp Jan Czerniak	–
19/20.04. 1979	Biecho- wo	263			o. Andrzej Skowronek	bp Jan Czerniak	ks. Michał Murziński

³¹ Wcześniej: 27/28.05.1978.

³² Wcześniej: 3/4.02.1979.

					o. Stanisław Hoduń paulini		(salezjanin)
20/21.04. 1979	Winna Góra	264			ks. Jerzy Mrugasiewicz	bp Jan Michalski	ks. Marian Błoński ks. Witold Konieczny (salezjanie)
21/22.04. 1979	Orze- chowo - kaplica pw. MB Często- chow- skiej i miejsce nowego kościoła	265		25	ks. Marcin Kałużny ks. Jan Tutka	bp Jan Czerniak	ks. Henryk Korzeniowski (salezjanin)
22/23.04. 1979	Czesze- wo n. Wartą	266			ks. Stanisław Pietrzak	bp Jan Czerniak	ks. Zbigniew Korc (salezjanin)
23/24.04. 1979	Wszem- bórz	267			ks. Jan Tadych	bp Jan Czerniak	ks. Marian Jutkiewicz (salezjanin)
24/25.04. 1979	Biega- nowo	268			ks. Bernard Sołtysiak	bp Jan Michalski	o. Stefan Pęgiel o. Stanisław Dutka (redemptoryści)
25.04. 1979	Zieliniec	269			ks. Bernard Sołtysiak	bp Jan Michalski	o. Stefan Pęgiel o. Stanisław Dutka (redemptoryści)
25/26.04. 1979	Sokolni- ki k. Wrześni	270			ks. Bogdan Niedbala	bp Jan Czerniak (także na paster- ce)	ks. Czesław Urbaniak ks. Henryk Brunka (salezjanie)
26/27.04. 1979	Grabos- zewo	271			ks. Jan Nowak	bp Jan Michalski	o. Konstanty Franczyk o. Stanisław Mikrut (redemptoryści)
27/28.04. 1979	Skarbo- zewo	272			ks. Czesław Szczerkowski	bp Jan Czerniak	o. Ludwik Paprocki (redemptorysta)
28.04. 1979	Paru- szewo – pw. Naj- święt- szego Serca Pana Jezusa		31		ks. Czesław Szczerkowski	bp Jan Czerniak	o. Ludwik Paprocki (redemptorysta)
28.04.	Mielżyn			26	ks. Jerzy	bp Jan Czerniak	–

1979	– kaplica pw. św. Antonie- go u Sióstr Domini- kanek				Michalak		
28/29.04. 1979	Popowo- Ignace- wo	2x ³³			ks. Stanisław Różniak	bp Jan Michalski	–
29.04. 1979	Sokolni- ki k. Kłęcka	2x ³⁴			ks. Józef Jachecki ks. Stanisław Borowiak	bp Jan Michalski	–
29.04. 1979	Dębica Działyń	2x ³⁵		27	ks. Władysław Kustra	bp Jan Michalski	–
29/30.04. 1979	Gnieszno – kaplica w domu biskupim bpa J. Czernia- ka			28	bp Jan Czer- niak	bp Jan Czerniak	–
30.4/1.05. 1979	Grabowo Królew- skie	273			ks. Czesław Mucha	bp Jan Czerniak	ks. Zenon Jakuboszczak (salezjanin)
1.05. 1979	Nowa Wieś Królew- ska	274			ks. Czesław Mucha	bp Jan Czerniak	ks. Zenon Jakuboszczak (salezjanin)
1/2.05. 1979	Kolacz- kowo	275			ks. Antoni Dobrzyński	bp Jan Michalski	ks. Stanisław Kosiński ks. Michał Winiarz (salezjanin)
2/3.05. 1979	Pogorze- lica	276			ks. Marian Puzdrakiewicz	bp Jan Michalski	ks. Marian Jutkiewicz (salezjanin)
3/4.05. 1979 4.05.197 9	Brzóst- ków Łgów	277	32		ks. Edward Jankiewicz	bp Jan Michalski	ks. Marian Błoński (salezjanin)
4/5.05. 1979	Kretków	278			ks. Franciszek Wieczorek	bp Jan Czerniak	ks. Michał Murziński (salezjanin)

³³ Wcześniej: 14/15.02.1979.

³⁴ Wcześniej: 15/16.02.1979.

³⁵ Wcześniej: 16/17.02.1979.

5/6.05. 1979	Jarocin – pw. św. Marcina	279	33		ks. Edward Degórski ks. Bernard Urbański ks. Ryszard Balik	bp Jan Michalski	ks. Kazimierz Gałąj ks. Zbigniew Korcz (salezja- nie)
6.05. 1979	Jarocin – pw. św. Jerzego						
6/7.05. 1979	Jarocin – pw. św. Antonie- go (fran- ciszka- nie)	280			o. Serafin Niedbala o. Kazimierz Kozlik o. Apoloniusz Kida (franciszkanie)	bp Jan Czerniak	o. Albert Antczak o. Fidelis Obracaj (fran- ciszkanie)
7/8.05. 1979	Witaszy- ce	281			ks. Stefan Figas ks. Franciszek Regulski	bp Jan Michalski bp Jan Czerniak (na zakończenie)	ks. Czesław Urbaniak ks. Henryk Korzeniowski (salezianie)
8/9.05. 1979	Lubinia Mała	282			ks. Stanisław Łagodziński	bp Jan Czerniak	ks. Stanisław Halagiera ks. Henryk Brunka (sale- zianie)
9/10.05. 1979	Dobiesz- czyzna			29	ks. Stanisław Halagiera (salezjanin)	bp Jan Michalski	ks. Henryk Brunka (sale- zjanin)
10/11.05. 1979	Wieczyn	283			ks. Jan Troja- nowski	bp Jan Czerniak	ks. Ireneusz Chmielewski (salezjanin)
11/12.05. 1979	Żegocin	284			ks. Czesław Wojciechowski	bp Jan Michalski	ks. Marian Błoński (sale- zjanin)
12/13.05. 1979	Czernin	285			ks. Henryk Bamber	bp Jan Czerniak	ks. Marian Jutkiewicz (salezjanin)
13/14.05. 1979	Pleszew – pw. św. Jana	286			ks. Julian Badziński ks. Zenon Rutkowski ks. Zygmunt Kwiatkowski	bp Jan Michalski	o. Tadeusz Majczyk o. Aleksander Drogoś (re- demptoryści)
14/15.05. 1979	Broni- szewice Nowe – pw. św. Piotra i Pawła	287			ks. Tadeusz Godek	bp Jan Czerniak	ks. Michał Winiarz ks. Stanisław Kosiński (salezianie)
15/16.05. 1979	Broni- szewice Stare – pw. św. Michała	288			ks. Ryszard Woźniak	bp Jan Michalski	ks. Michał Winiarz (sale- zjanin)
16.05. 1979	Archa- niola			30			

	Broni- szewice –kapł. w domu ss. Domini- kanek						
16/17.05. 1979	Grodzi- sko n. Prosną	289			ks. Marian Kasprzak	bp Jan Czerniak	ks. Kazimierz Gałąj ks. Zbigniew Korcz (salezja- nie)
17/18.05. 1979	Lenar- towice	290			ks. Władysław Gatzek	bp Jan Michalski	o. Dominik Stawasz
18/19.05. 1979	Brzezic	291			ks. Stanisław Zakrzewski	bp Jan Czerniak	o. Henryk Rachwał (redemptorysta)
19/20.05. 1979	Tursko	292			ks. Stanisław Warmuz	bp Jan Michalski	o. Stanisław Ziobroń (re- demptorysta)
20/21.05. 1979	Pleszew – pw. Naj- święt- szego Zbawi- ciela	293			ks. Eugeniusz Nowak ks. Zygmunt Małkowski	bp Jan Czerniak	o. Augustyn Dudek o. Jan Bycz- kowski (re- demptoryści)
21/22.05. 1979	Gołu- chów	294			ks. Henryk Przybylski	bp Jan Michalski	o. Leon Dzie- miecki o. Jan Biegus (redemptoryści)
22/23.05. 1979	Jedlec	295			ks. Leon Jasiek	bp Jan Czerniak	o. Henryk Klimaj o. Kazimierz Przybyłowicz (redemptoryści)
23/24.05. 1979	Pleszew – kapł. w Domu General- nym ss. Służeb- niczek Niepoka- lanego Poczęcia NMP			31	ks. Janusz Kulbarski	–	–
24/25.05. 1979	Kucz- ków	296			ks. January Staškowiak	bp Jan Czerniak	o. Serard Zieliński (redemptorysta)
25/26.05. 1979 26.05. 1979	Sowina Tacza- nów	297	34		ks. Jan Lijewski	bp Jan Michalski	o. Jan Krawiec o. Waldemar Michalski (redemptoryści)

26/27.05. 1979	Karmin	298			ks. Józef Szczepaniak	bp Jan Czerniak	o. Eugeniusz Piór (redempto- rysta)
27/28.05. 1979	Koryta	299			ks. Zygfryd Jabłoński ks. Lech Pytlak	bp Jan Michalski	ks. Witalis Jankowski CM ks. Stanisław Strycharz CM (misjonarze)
28/29.05. 1979	Sośnica	300			ks. Edmund Radomski ks. Leon Jarmuż	bp Jan Czerniak	o. Wenanty Wilkosz o. Henryk Szulc (redemptoryści)
29/30.05. 1979	Lutynia	301			ks. Bronisław Sobkowiak	bp Jan Michalski	o. Franciszek Jabczyński o. Wiesław Leszkiewicz (redemptoryści)
30/31.05. 1979	Kowa- lew	302			ks. Aleksander Szymański	bp Jan Czerniak	o. Stefan Urbanowicz o. Jan Rzepiela (redemptoryści)
31.05/ 1.06.197 9	Pleszew – pw. św. Floriana	303			ks. Józef Maciołek ks. Jerzy Rydlowski	bp Jan Michalski bp Jan Czerniak (na zakończenie)	o. Ludwik Paprocki o. Alojzy Ślawek (re- demptoryści)
1/2.06. 1979 2.06. 1979	Strzy- dzew Sierszew	304	35		ks. Henryk Ruszkiewicz	bp Jan Czerniak	ks. Marian Jutkiewicz (salezjanin)
2-5.06. 1979	Gnieszno – parafia archika- tedralna pw. Wnie- bowzię- cia NMP	2x ³⁶			ks. Henryk Raiter ks. Michał Andrzejewski ks. Adam Sypniewski ks. Zenon Rubach	Papież JAN PAWEŁ II kard. Stefan Wyszyński kard. Agostino Casaroli kard. Włady- sław Rubin abp Eduardo Martinez Somalo bp Jacques Martin bp Paul C. Marcinkus abp Jerzy Stroba bp Jan Zaręba bp Ignacy Jeż bp Kazimierz Majdański bp Lech Kacz-	–

³⁶ Wcześniej: 21/23.05.1978.

						marek bp Bernard Czapliński bp Jan Czerniak bp Józef Glemp bp Jan Galecki bp Kazimierz Kluz bp Marian Przykucki bp Bronisław Dąbrowski bp Jan Michal- ski bp Tadeusz Werno bp Tadeusz Etter bp Czesław Lewandowski	
5/6.06. 1979	Kotlin	305			ks. Franciszek Nowacki	bp Jan Czerniak (na zakończenie)	ks. Zbigniew Korc (salezja- nin)
6/7.06. 1979 7.06. 1979	Sławo- szew Racen- dów	306	36		ks. Marian Ratajczak	bp Jan Czerniak	ks. Henryk Korzeniowski (salezjanin)
7/8.06. 1979	Twar- dów	307			ks. Krzysztof Nawrocki	bp Jan Michalski	ks. Michał Murziński (salezjanin)
8/9.06. 1979	Magnu- szewice	308			ks. Mikołaj Demidowicz	bp Jan Czerniak	ks. Marian Błoński (sale- zjanin)
9/10.06. 1979	Jarocin – pw. Chrystu- sa Króla	309			ks. Bronisław Jankowski ks. Stanisław Podlewski ks. Jerzy Rafalont ks. Jan Bucz- kowski	bp Jan Czerniak	ks. Czesław Urbaniak ks. Kazimierz Gałąj (salezja- nie)
10/11.06. 1979	Siedle- min	310			ks. Zygmunt Ukleja	bp Jan Czerniak	ks. Stanisław Janik ks. Stanisław Halagiera ks. Michał Murziński (salezjanin)
11/12.06. 1979	Golina	311			ks. Stefan Kukwisz	bp Jan Michalski	ks. Henryk Brunka (sale- zjanin)
12/13.06. 1979	Wilko- wyja	312			ks. Jan Kętny ks. Józef Adamów	bp Jan Czerniak	ks. Zenon Jakuboszczak (salezjanin)

13-15.06. 1979	Dobiesz- czyzna			2x 37	ks. Stanisław Halagiera (salezjanin)		–
15/16.06. 1979 16.06. 1979	Żerków Bież- dziadów	313			ks. Józef Kozłowski ks. Henryk Badura	bp Jan Czerniak bp Marian Przykucki (na zakończenie)	ks. Czesław Urbaniak ks. Kazimierz Gałąj ks. Zbigniew Korcz (salezjanie)
16/17.06. 1979	Miłosław	314			ks. Leon Bresiński ks. Józef Orchowski	bp Jan Michalski	ks. Marian Jutkiewicz ks. Henryk Korzeniowski (salezjanie)
17/18.06. 1979	Września – pw. św. Krzyża	315			ks. Józef Wronka ks. Henryk Łąg	bp Jan Michalski	ks. Edward Stefański ks. Edward Kaczmarek (oblaci)
18/19.06. 1979	Bardo	316			ks. Gabriel Kozikowski	bp Jan Michalski	o. Józef Witek (redemptorysta)
19/20.06. 1979	Kacza- nowo	317			ks. Franciszek Dekowski	bp Jan Czerniak	o. Waldemar Michalski (redemptorysta)
20/21.06. 1979	Żydowo	318			ks. Szczepan Pieszczoch	bp Jan Czerniak	o. Roman Michalec o. Wincenty Skoczeń (re- demptoryści)
21.06. 1979	Gniezno – pw. św. Jana Chrzci- ciela			32	ks. Kazimierz Kociński	bp Jan Michalski (na zakończenie)	–
21/22.06. 1979	Gniezno – pw. św. Michała	319			ks. Tadeusz Pomin ks. Zenon Neumann ks. Jan Stręci- wilk ks. Grzegorz Radzisz ks. Henryk Jankowski ks. Jerzy Osiński ks. Władysław Sobański	bp Jan Michalski	ks. Leon Grus ks. Michał Rybczyński ks. Tadeusz Hajduk (oblaci)
22/23.06. 1979	Gniezno – pw. Wniebo- wzięcia	320			o. Seweryn Parafiński (franciszkanin konwentualny)	bp Jan Czerniak	o. Ludwik Paprocki o. Henryk Rachwał

³⁷ Wcześniej: 9/10.05.1979.

	NMP (oo. Francisz- kanie)					(redemptoryści)
23/24.06. 1979	Gniezno – parafia archika- tedralna pw. Wnie- bowzię- cia NMP – Kaplica Łubień- skich	3x ³⁸			ks. Henryk Raiter ks. Adam Sypniewski ks. Zenon Rubach ks. Michał Andrzejewski	kard. Stefan Wyszyński abp Henryk Gulbinowicz bp Jan Czerniak bp Jan Michalski bp Bolesław Pylak bp Stanisław Adam Sygnet bp Marian Rechowicz bp Edward Ozorowski bp Paweł Socha bp Edward Kisiel bp Jan Gałęcki bp Władysław Bobowski bp Bohdan Bejze bp Zbigniew Kraszewski bp Marian Przykucki bp Tadeusz Etter bp Stefan Bareła bp Tadeusz Szwagrzyk bp Jan Zaręba bp Wacław Skomorucha bp Bernard Czapliński bp Bogdan Sikorski bp Jan Mazur bp Kazimierz Majdański bp Władysław Jędruszek bp Zygfryd Kowalski bp Edward Materski bp Kazimierz Kluz

³⁸ Wcześniej: 21/23.05.1978 i 2-5.06.1979.

BIBLIOGRAFIA

Źródła rękopiśmienne

- Archiwum Archidiecezjalne w Gnieźnie, Akta Kurii Metropolitalnej I, sygn. 2687 [Nawiedzenie w Archidiecezji Gnieźnieńskiej 21.05.1978-24.06.1979].
- Archiwum Archidiecezjalne w Gnieźnie, Akta Kurii Metropolitalnej I, sygn. 2686 [Trasa przejazdu Obrazu Nawiedzenia. Archidiecezja Gnieźnieńska 21.05.1978-24.06.1979].
- Archiwum Archidiecezjalne w Gnieźnie, Maszynopisy, sygn. 44, cz. I-VII [Kronika Nawiedzenia].
- Archiwum Archidiecezjalne w Gnieźnie, Maszynopisy, sygn. 46, cz. I-VII [Pomoce duszpasterskie Nawiedzenia].

Źródła drukowane

- Archidiecezja gnieźnieńska w świetle sprawozdań duszpasterskich 1950-1981*, red. K. Smigiel, Bydgoszcz 2007.
- Rocznik Archidiecezji Gnieźnieńskiej 1979*, red. S. Fiutak, Gniezno 1979.
- Wyszyński S., *W wasze dłonie kapłańskie oddajemy Matkę*, w: S. Wyszyński, *Dziela zebrane*, t. 3, 1956-1957, red. M. Bizan i M. Plaskacz, Warszawa 1999, s. 379-381.

Opracowania

- Bartnicki R., *Prymas Tysiąclecia – inicjator i architekt peregrynacji*, [w:] *Peregrynacja wizerunku Matki Bożej Jasnogórskiej w duchowym krajobrazie Polski ku przyszłości (1957-2007). Ogólnopolskie Sympozjum Mariologiczno-Maryjne, Jasna Góra 4-5 maja 2007 r.*, red. Z. Jabłoński, Częstochowa 2007, s. 38-44.
- Gębka S., *Nawiedzenie Matki Bożej w diecezji częstochowskiej 1979-1980*, Kraków 2002.
- Jabłoński Z., *Peregrynacja obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej i inne peregrynacje w polskim modelu duszpasterstwa*, [w:] *Peregrynacja wizerunku Matki Bożej Jasnogórskiej w duchowym krajobrazie Polski ku przyszłości (1957-2007). Ogólnopolskie Sympozjum Mariologiczno-Maryjne, Jasna Góra 4-5 maja 2007 r.*, red. Z. Jabłoński, Częstochowa 2007, s. 45-94.
- Kowalski S., *Nawiedzenie obrazu Czarnej Madonny na terenie obecnej diecezji legnickiej w latach 1963-1964*, Legnica 2017.
- „Pośredniczko nasza...”. *Peregrynacja obrazu Nawiedzenia w dekanacie krotoszyńskim*, red. A. Bałoniak, Krotoszyn 2011.
- Popowski J., *Kiedy Matka Pana przychodzi do nas*, Polanowice 2022.
- Rastawicka A., *Z historii nawiedzenia*, w: S. WYSZYŃSKI, *Śladami nawiedzenia*, red. M. Okońska, M. Plaskacz, A. Rastawicka, Warszawa 1993, s. 5-13.
- Rogozińska M., *Polowanie na Matkę*, Częstochowa 2017.
- Sacrum Poloniae Millenium*, oprac. J. Łukaszewski, M. Muraszko, Gniezno 2016.

- Śmigiel K., *Kapelusz kardynalski dla prymasa Stefana Wyszyńskiego*, „Studia Prymasowskie” 2(2008), s. 99-114.
- Zmuda W., *Nawiedzenie kopii Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej w archidiecezji gnieźnieńskiej w latach 1978-1979*, „Studia Bydgoskie” 11(2017), s. 121-163.
- Żaryn J., *Dzieje Kościoła katolickiego w Polsce (1944-1989)*, Warszawa 2003.

Internet

- Krucki Ł., *Nawiedzenie w archidiecezji 1978-1979*, [w:] <https://nawiedzenie.archidiecezja.pl/nawiedzenie-w-ag-1978/> (stan na 09.12.2024).
-

KS. ŁUKASZ KRUCKI – kapłan archidiecezji gnieźnieńskiej, dr nauk teologicznych w zakresie historii Kościoła, zastępca dyrektora Archiwum Archidiecezjalnego w Gnieźnie. Prowadzi badania nad historią Kościoła XIX–XX w. ze szczególnym uwzględnieniem dziejów archidiecezji gnieźnieńskiej i katolickiego szkolnictwa wyższego w Polsce.